
Valdības rīkojumi un pavēles.
RĪKOJUMS JV° 490

1931. g. 21. decembrī.
Vācijas, Lietavas, Latvijas, Igaunijas, Ķīnas, Japānas preču satiksme tranzītā caur SPRS.

Par preču tarifa un dienesta instrukcijas ievešanu.
Ar 1932. g. 1. janvāri stājas spēkā satiksmes ministra apstiprinātie preču tarifs

un dienesta instrukcija Vācijas, Lietavas, Latvijas, Igaunijas, Ķīnas, Japānas tiešā
satiksmē.

Preču tarifs un dienesta instrukcija iespiesti latviešu valodā katrs atsevišķā brošūrā.
Preču tarifs satur:

I. Līgumu par tiešo satiksmi.
III. Noteikumus par tranzita licencēm.
IV. Noteikumus par muitas formalitātēm uz Japānas pārvadāšanas uzņēmumu

līnijām.
V. Noteikumus par starptautisko muitas pieteikumu uz Vāciju nosūtāmām

precēm.
VI. Preču tarifu.

Pēdējā nodalījumā ietilpst arī preču nomenklatūra, kurā iespiesti pārvadāšanai
pielaisto preču nosaukumi latviešu valodā. Izdevumu samazināšanas nolūkā likmju
tabulas tarifā latviešu valodā nav iespiestas, tās atrodamas krievu valodā izdotā brošūrā
„TapH(ļ)Hoe pyKOBOACTBo N° 24". Tarifā norādīts uz šo brošūru, minot lapas puses,
kurās iespiestas attiecīgās likmes. Tabulās uzrādītā maksa aprēķināta USA dollara centos
par katriem 100 kilogramiem.

Precu tarifu, dienesta instrukciju un brošūru N°24 ar tarifa likmēm E un F direk
cijas piesūtīs saviem attiecīgiem darbiniekiem, pieprasot latviešu valodā izdotos eksem
plārus no MNB parastā kārtībā.

Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Ekspluatācijas direktors R. Garsels.
Starptautiskās satiksmes inspektors AI. Rode.

Apstiprinu.
1931. g. 16. decembrī.

Satiksmes ministris A. Kursits

Vācijas-Lietavas-Latvijas-Igaunijas-Ķīnas-Japanas satiksme
tranzita caur SPRS

PREČU TARIFS.
Spēkā ar 1932. g. 1. janvāri.

I. Līgums par Vācijas-Lietavas-Latvijas-Igaunijas-Ķīnas-Japānas tiešo preču satiksmi
tranzītā caur SPRS.

1. pants. Nodibinās tiešā preču satiksme starp Vācijas valsts dzelzceļu sabiedrības
Konigsberg (Pr.) direkcijas iecirkņa, Lietavas, Latvijas un Igaunijas dzelzceļu stacijām
no vienas puses un Austrumķīnas, Dienvidmandžurijas, Chosenas (Korejas) un Japānas
dzelzceļu stacijām un ostām no otras puses tranzita caur SPRS.

Minētā satiksmē ņem dalību šādi pārvadāšanas uzņēmumi:
1. Vācijas valsts dzelzceļu sabiedrība — Valsts dzelzceļu Konigsbergas (Pr.)

direkcija, Konigsbergā (Pr.).
2. Lietavas valsts dzelzceļi — Dzelzceļu pārvalde, Kaunā.
3. Latvijas valsts dzelzceļi — Dzelzceļu virsvalde, Rīgā.
4. Igaunijas valsts dzelzceļi — Dzelzceļu pārvalde, Tallinā.
5. Sociālistisko Padomju Republiku Savienības (SPRS) dzelzceļi — Tautas sa-

tisksmes komisariāts, Maskavā.
6. Padomju tirdzniecības flote (Sovtorgflot Maskavā, Novaja Basmannaja 2)

Ģenerālaģentūra, Hamburgā Mohlenhof.
7. Austrumķīnas dzelzceļu pārvalde, Harbinā.
8. Dienvidmandžurijas dzelzceļu sabiedrība un kuģniecības sabiedrība Dairen

Kisen Kaisha, Dairenā.

9. Dzelzceļu pārvalde Chosenas (Korejas) Ģenerālgubernatora territorijā, Keijo
10. Ziemeļjapanas tvaikoņu akciju sabiedrība (Kitanihon Kisen Kaisha), Tokyo
11. Osaka Shosen Kaisha — Osakas tirdzniecības kuģu akciju sabiedrība, Osakā
12. Japānas valsts dzelzceļi — Dzelzceļu ministrija Tokyo.
2. pants. Šai satiksmei izdod tiešo preču tarifu.
Par dienesta instrukciju un norēķināšanās noteikumiem vienosies atsevišķi.
3. pants. Dalību ņemošo pārvadāšanas uzņēmumu darbiniekus pārvadās par

brīvu uz atsevišķu līgumu pamata.
4. pants. Sarakstīšanās starp pārvaldēm notiek vācu, angļu vai krievu valodā.

Vācijas dzelzceļi raksta vācu valodā, Lietavas, Latvijas, Igaunijas, SPRS un Austrum-
ķīnas dzelzceļi — krievu valodā; Japānas pārvadāšanas uzņēmumi — angļu valodā.

5. pants. Šinī satiksmē dalību ņemošie pārvadāšanas uzņēmumi savā starpā
saskaņos šādus jautājumus:

a) par vilcienu un vagonu caurlaišanu tiešā satiksmē,
b) par preču pārņemšanas kārtību pierobežas mezglu stacijās un ostās un par šo

staciju un viņu ierīču u. t. t. savstarpēju lietošanu.
Izceļoties domstarpībām atsevišķu līgumu izpratnē vai izpildīšanā, piedalošies

uzņēmumi iesniedz tās nākošai konferencei.
6. pants. Darbvedības pārvaldi ievēl konferencē uz 5 gadiem.

Pārvēlēšanas gadījumā konference noteic termiņu darbvedības nodošanai jaunajai
darbvedības pārvaldei.

Darbvedības pārvaldes pienākumi.
1. Konferenču programmas sastādīšana un izsūtīšana un konferenču sasaukšana.
2. Noteikumu un citu šīs satiksmes materiālu sastādīšana un izsūtīšana.
3. Tiešās satiksmes statistikas datu,kā arī citu varbūt nākotnē vajadzīgu materiālu

sastādīšana.

7. pants. Konferenci sasauc ne retāk, kā reizi gadā.

Kārtējās konferences laiku un vietu noteic iepriekšējā konference. Ja nepieciešamas
ārkārtējas konferences, tad tās sasauc darbvedības pārvalde.

Katra pārvalde var uzņemties otras pārvaldes interešu pārstāvību ar attiecīgu
balsu skaitu uz pilnvaras raksta pamata, pie kam pieņemtie lēmumi pilnvaras izsniedzējam
uzņēmumam ir obligātoriski.

Konferencei iesniedzamie jautājumi jāsaņem darbvedības pārvaldē ne vēlāk
kā 2 mēneši pirms konferences sākuma.

Laikus neienākušos jautājumus konference skata cauri tikai tad, ja vienbalsīgi
atzīta to steidzamība.

Darbvedības pārvalde izsūta konferences darbības programmu visiem satiksmē
dalību ņemošiem pārvadāšanas uzņēmumiem ar tādu aprēķinu, lai šo programmu līdz
ar tās materiāliem saņemtu ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms konferences sākuma.

8. pants. Konferences vadību uzņemas darbvedības pārvalde. Konferences
lēmumus pieņem vienbalsīgi.

Par pretenzijām pieņemtie konferences lēmumi stājas spēkā bez kavēšanās. Citi
lēmumi stājas spēkā tikai pēc viņu apstiprināšanas no attiecīgo valdības iestāžu puses
katrā valstī. Ja 3 mēnešu laikā no konferences protokola izsūtīšanas dienas, darbvedības
pārvaldei neienāk iebildumi, tad konferences lēmumus uzskata par apstiprinātiem.

Ja neskatoties uz laikus piesūtītu uzaicinājumu, kāda pārvalde konferencē palikusi
bez pārstāvja, tad tas konferences darbību neaizkavē. Šai pārvaldei augšminētā termiņā
vajag paziņot darbvedības pārvaldei, vai viņa piekrīt konferences lēmumiem visumā
vai nē.

Konferences sēdes notiek un protokolus raksta vācu, krievu un angļu valodā.
9. pants. No šī līguma vai no preču tarifa var atteikties, paziņojot par to

6 mēneši iepriekš.
10. pants. Darbvedības izdevumu atlīdzības jautājumu izlemj konference.
11. pants. Šo līgumu sastāda vācu, krievu un angļu valodās.

II. Noteikumi par pretenziju nokārtošanu,
kā tādi, kas var interesēt vienīgi dzelzceļu pārvaldes, iespiesti tikai krievu izde-

vumā (rapudmoe pvkobo^ctbo JVs 24).

III. Noteikumi par tranzita licencēm.

Par ārzemēs ražotām precēm, kuras atļauts pārvadāt tranzita caur SPRS terri-
toriju pa šim nolūkam atklātiem ceļiem, ieved- un izvedmuitu neņem; tāpat neapliek
tādas preces ar speciālām licenču nodevām. Ceļā caur SPRS territoriju tranzita precēm
jāpadodas pastāvošiem SPRS muitas, transporta un citiem likumiem un noteikumiem.

Tranzītam caur SPRS uz. Tāliem Austrumiem abos virzienos atklāti šādi ceļi:
Caur SPRS rietumu un ziemeļu sauszemes un jūras robežu, t. i. caur Sebežu vai

Kingiseppu uz Vladivostoku vai Mandžuriju.
Pa augšminētiem tranzītam atklātiem ceļiem pārvadājamās preces, kas ražotas

un nāk no valstīm, kurām ar SPRS ir līgumu attiecības — atļautas tranzītam caur
SPRS uz Tālajiem Austrumiem vai nu pamatojoties uz tranzita licencēm vai bez
tām, tā:

A. Neuzrādot tranzita licences, uz ražošanas apliecību pamata tranzītam atļautas
tādas preces, kas ražotas un nāk no valstīm, kurām ir līgumu attiecības ar SPRS, pie
kam atklāti abi virzieni: caur Sebežu uz Vladivostoku vai Mandžuriju.

B. Tranzits caur SPRS uz Tālajiem Austrumiem atļauts tādām precēm, kas
ražotas valstīs, kurām pastāv līgumu attiecības ar SPRS, ar obligātorisku noteikumu,
ka precēm iet līdzi tranzita licences; tranzitam atklāti abi virzieni pa šādiem ceļiem:
caur Kingiseppu uz Vladivostoku vai Mandžuriju.

C. Tranzita caur SPRS uz Tālajiem Austrumiem pa tranzitam atklātiem ceļiem
nav atļauts pārvadāt šādas ārzemēs ražotas preces:

1. Tranzīta caur SPRS ziemeļu un rietumu sauszemes un jūras robežu, virzienā
uz Vladivostoku un Mandžuriju un atpakaļ, nav atļauts pārvadāt spirtu.

2. Tranzita caur SPRS ziemeļu un rietumu sauszemes un jūras robežu, virzienā
uz staciju ,,Mandžuriļa ", nav atļauts pārvadāt kokvilnas audumus, zemkopības
mašīnas- un naftas produktus, bet no stacijas ,,Mandžurija" — dārgas zvēru
ādas (izņemot kazu un aitu ādas).

3." Tranzita caur SPRS no Vladivostokas, virzienā uz Mandžuriju nav atļauts
pārvadāt naftas produktus.

4. Aizliegts pārvadāt tranzita caur ' SPRS visos virzienos un visos gadījumos
šādus priekšmetus, kas aizliegti ievešanai uz SPRS ievedmuitas tarifa pamata:
a) ieroči, lielgabala lādiņi, kaujas piederumi kara parauga ieročiem, auksti

ieroči, visāda veida; to asmeņi un makstis;
b) šaujamie ieroči, kara parauga;
c) lielgabalu lādiņi, patronas un pārējie kaujas piederumi kara parauga ieročiem;
d) opijs, hašiš, kā arī pīpes un citas ierīces viņu smēķēšanai;
e) anullēti vērtspapīri, ārzemju lotereju biļetes vai privātu personu, sabie-

drību un pilsētu loteriju aizņēmumu biļetes;
f) pornogrāfijas ražojumi;
g) politiskā un ekonomiskā'ziņā SPRS savienību aizskaroši drukas darbi,

klišejas, negatīvi, fotogrāfu uzņēmumi, kinolentas, manuskripti, zīmējumi
un tml. priekšmeti;

h) baloži dzīvi visādi.

IV. Noteikumi par muitas formalitātēm, kādas spēkā uz Japānas pārvadāšanas
uzņēmumu līnijām.

Formalitātes, kādas prasa muitas, akcīzes, ienākumu vai policijas un citas admini-
stratīvas iestādes šinī tiešā preču satiksmē, jāizpilda pārvadāšanas uzņēmumiem;
nosūtītājam jāpievieno preču zīmei šo formālitātu nokārtošanai nepieciešamie dokumenti!

Ciktāl šo dokumentu veids izsūtīšanas stacijai vai ostai tomēr nav zināms, preču
nosūtītājiem vai pārvadāšanas uzņēmumu darbiniekiem var rasties grūtības preču
pieņemšanā, kādēļ formālitātu nokārtošanas atvieglošanai zemāk uzrādītas sīkas ziņas,
kādi dokumenti nepieciešami Japānā ievedamiem sūtījumiem.

1. Ciktāl muitas iestādes atrodas zemāk minētās stacijās un ostās, preču saņē-
mējus lūdz personīgi izpildīt muitas formalitātes.

Šinī gadījumā preču nosūtītājiem izsūtīšanas punktos jāpievieno preču zīmei
preču deklarācija (paraugs N° I).

A. Japānas valsts dzelzceļu stacijas: Tokyo (Shiodome), Vokohama (Hiģašhi),
Nagoya, Kvoto (Umekoji), Osaka (Umeda), Kobe (Minatogawa) un MojT.

B. Chosenas valsts dzelzceļu stacijas: Fusan, Keijo un Heijo.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
>/2 gadu . . . . 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— '/2 gadu . . . .10,—
1 ,, ..... 2,— 3 mēn.. ..... 5,—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . , , .—,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu .. .... „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,— ,80

Latvijas valdības jggL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot sjflfļ \%Ēd$ksvētdienas un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^S^^^^^^

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N2.2. Tālrunis 20032 ^^^^M^^^^^Rīgā, pilī Ns 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no II—12

?a
™^y^ Atvērts no pulksten 9—3



I Pieteikums jāizpilda vienā no izsūtīšanas valsts oficiālām valodām. Ja tā nav

ne vācu ne an^ļu ne krievu valoda, tad katram eksemplāram jāpieliek klāt tulkojums
vienā no minētām trīs valodām. . Pie katra sūtījuma jāpieliek divi eksemplāri gala

stacijas valstij.
Starptautiskā muitas pieteikuma blankas preču nosūtītāji var saņemt izsūtīšanas

stacijās vai ostās.
VI. Preču tarifs.

Ievads.

Uz šī tarifa pamata preču pārvadāšanu uzņemas šādas dzelzceļu pārvaldes un
kuģniecības sabiedrības:

1. Vācijas valsts dzelzceļu sabiedrība; Vācijas valsts dzelzceļu Karalauču
direkcija Karalaučos (Konigsberg Pr.).

2. Lietavas valsts dzelzceļi; Galvenā pārvalde Kaunā.
3. Latvijas valsts dzelzceļi; Dzelzceļu virsvaldeRīgā.
4 Igaunijas valsts dzelzceļi; Valsts dzelzceļu pārvalde, Tallinnā.
5. Sociālistisko Padomju Republiku Savienības (SPRS) dzelzceļi. Tautas Sa-

tiksmes Komisariāts Maskavā.
6. Padomju Tirdzniecības flote (Sovtorgflot) Maskavā, Novobasmannaja 2.

Ģenerālpārstāvis Hamburgā, Mohlenhof). _
7. Austrumķīnas dzelzceļu pārvalde Charbina.
8. Dienvidmandžurijas dzelzceļa Akciju Sabiedrība un Dairen-Kisen-Kaisha,

"Dairenā.
9. Dzelzceļu pārvalde Chosenas Ģenerālgubernatora territorija (Korejā), Keijo.

10. Kitanihon-Kisen-Kaisha (Ziemeļjapanas tvaikoņu Akciju Sabiedrība), Tokyo.
11. Osaka-Shosen-Kaisha (Osakas Tirdzniecības kuģu Akciju Sabiedrība) Osakā.
12. Japānas valsts dzelzceļi; Dzelzceļu Ministrija, Tokyo.
Šī tarifa grozījumus un papildinājumus izsludina:

1. Vācija — ,,Tarif- und Verkehrsanzeiger fūr den Gūter- und Tierverkehr der
Deutschen Reichsbahn - Gesellschaft und der deutschen Privatbahnen
(T. V. A. I.)".

2. Lietava — ,,Vyriausybes Žinios" (Valdības Ziņas).
3. Latvija — ,,Valdības Vēstnesis".
4. Igaunija — ,,Riigi Teataja" (Valdības Ziņas).
5. SPRS — „C6opHHK TapucpOB TpancnopTa CCCP".
6. Sovtorgflot (Padomju tirdzniecības flote) — „C6opHHK TapHcpOB jpanc-

nopra CCCP".
7. Austrumķīnas dzelzceļš — Dzelzceļu Pārvaldes rīkojumos.
8. Dienvidmandžurijas dzelzceļa Akciju Sabiedrība — ,,Company's Gazette"

(Sabiedrības Avize).
9. Chosenas (Korejas) dzelzceļš — ,,Official Gazette" (Oficiālā Avize).

10. Kitanihon-Kisen-Kaisha (Ziemeļjapanas Kuģniecības) Akciju Sabiedrība —
,,Tokyo Asahi".

11. Osaka-Shosen-Kaisha (Osakas Tirdzniecības kuģu Akciju Sabiedrība) —
,,Osaka Asahi".

12. Japānas valsts dzelzceļi un kuģniecības līnija Fuzan-Shimonoseki — ,,Official
Gazette" (Oficiālā Avize).

Tarifa grozījumi un papildinājumi stājas spēkā ne agrāk kā tie izsludināti; tarifa
paaugstinājumi vai citi pārvadāšanas noteikumu apgrūtinājumi stājas spēkā ne agrāk
kā pēc mēneša no viņu izsludināšanas dienas.

A. VISPĀRĒJA DAĻA.

I. Pamatnoteikumi.
1. Darbības rajons. '

Šo tarifu pielieto visām precēm, kas minētas Preču nomenklatūrā (B iedalījumā:
Sevišķās daļas II nodalījumā) un kuras pārvadā pie tiešas starptautiskas preču zīmes
satiksmē starp zemāk uzrādītām Vācijas, Lietavas, Latvijas un Igaunijas tarifa stacijām
no vienas puses un Austrumķīnas, Dienvidmandžurijas, Chosenas (Korejas) un Japānas
tarifa stacijām caur SPRS no otras puses.

2. Saraksts tarifa stacijām un ostām.
Vācijas tarifa stacija: Konigsberg (Pr.) Ost.
Lietavas tarifa stacija: Kaunas.
Latvijas tarifa stacijas: Rīga Krasts, Liepāja, Ventspils.
Igaunijas tarifa stacija: Tallinn.
Sovtorgflota (Padomju tirdzniecības flotes) tarifa ostas Moji, Osaka, Shimonoseki,

Kobe, Shanghai.
Austrumķīnas dzelzceļu tarifa stacija: Harbin.
Dienvidmandžurijas dzelzceļa tarifa stacijas: Dairen, Mukden, Antung.
Dienvidmandžurijas dzelzceļa (Dairen-Kisen-Kaisha) tarifa ostas: Tientsin,

Tsingtao, Shanghai.
Chosenas dzelzceļa tarifa stacijas: Heijo, Keijo, Fusan.
Kitanihon-Kisen-Kaisha (Ziemeļjapanas kuģu Akciju Sabiedrības) tarifa osta:

Tsuruga.
Osaka-Shosen-Kaisha (Osakas tirdzniecības kuģu Akciju Sabiedrības) tarifa ostas:

Moji, Kobe, Osaka.
Japānas valsts dzelzceļu tarifa stacijas: Moj, Kobe- (Minatogavva) Osaka- (Umeda),

Kyoto- (Umekoji), Fukui, Kanazawa, Nagoya, Shizuoka, Vokohama (Higashi), Tokyo
(Shiodome).

Preču pārvadājumus pa jūras ceļu izpilda:
starp Vladivostoku no vienas puses un Shanghai, Moji, Shimonoseki, Kobe un

Osaka ostām no otras puses — Sovtorgflot (Padomju tirdzniecības flote);
. starp Vladivostoku un Tsurugu — Kitanihon-Kisen-Kaisha (Ziemeļjapanas

kuģniecības Akciju Sabiedrība);
starp Fusan un Shimonoseki — ar Japānas Dzelzceļu ministrijas kuģiem;
starp Dairen no vienas puses un Moji, Kobe vai Osaka no otras puses — Osaka-

Shosen-Kaisha (Osakas tirdzniecības kuģu Akciju Sabiedrība);
starp Dairen no vienas puses un Tientsin, Tsingtao un Shanghai no otras puses, —

Dienvidmandžurijas dzelzceļa kuģniecības sabiedrība — Dairen-Kisen-Kaisha.
Kuģu reisu saraksti izkarami tarifa stacijās. Kā pēdējās, tā arī dalību ņemošās

pārvaldes sniedz attiecīgas izziņas.

II. Pārvadāšanas noteikumi.
Preces pārvadā pa dzelzceļiem un kuģniecības līnijām, pamatojoties uz 1924 g

23. oktobra Starptautiskas konvencijas preču pārvadāšanai pa dzelzceļiem (CIM) no
1.—56. pantiem līdz ar Starptautiskās Transportkomitejas papildu lēmumiem ciktāl tienav grozīti ar sekojošiem sevišķiem lēmumiem:

1. Pie CIM 3. panta 2. punkta. No pārvadāšanas izslēgtās preces.
Ciktāl preces pārvadā segtos vagonos, kas pieder pārvadāšanas uzņēmumiem,kuri atrodas uz rietumiem no Cangčun un Vladivostokas, preces nedrīkst pārsniegt

platumā 1,75 m
augstumā 1,95 m
garumā 2,7 m, bet
svarā 3 tonnas

C. Osaka Shosen Kaisha ostas: Osakas osta, Kobes osta un Moji osta.
D. Kitanihon Kisen Koisha osta: Tsurugas osta.
2. Sūtījumiem uz Shizuoka, Kanazawa un Fukui muitas formalitātes izpilda:

Antungā — Dienvidmanžurijas dzelzceļi vai Tsurugā — Japānas valsts dzelzceļi.
Šinī gadījumā preču nosūtītājiem jāpievieno preču zīmei izsūtīšanas punktā preču

deklarācija (paraugs Ns 1) un preču faktūra (paraugs Ns 2).
* I c/l - i- ._"

* oŠE § = !H = S
s g - % ? » « ?I H w M % -i? i §
= Oo SŽcSo ^^l S = £ "S S £ ^ CL
« = e?>pS2;uE cļļ „isc 5 j= - .c £

_
*- "c c bs — T3 c — — ^ &^Z tu -»j -*-* c tu-tu J- —
0. rec<Z*:c<Z M.c &" 3 £ 5 ^ o ; E.- - 3

» „. * «*> .= "S °!"št= -s sg s|2 « "i
-~ % ~= - tt. u J C C „ O ? -g £ £ U M

£ c - z: - o ** O SZ r-' "°
?S S Z, o ~ Ž Sr £ "C «S ao E

0 _ SS .&.= gs.gi ° > -s-S 1 S|S| S
„_ C « M|£ .Sf|££ ~ v -o^ §= °-S£n š
©3 « t/J

^
o

tņ^
C-U ** X) tU! C £ i = cta >

h: o= i" S= r? — E c 13 " Sraco&o „§S SS^cSgli n . ?
J Ķ JH li§| *

Xt ļm ?= : «OD <s> Cc M£ Mes *» , i. n b o „„-g °P

1 g c -S-* gž £3 » S^'ī 3
3 ~ Sg ĒJ3 Sg i ^fjS ģ£

I 'HĒ EE ^3 1 S>|ffl ^5Q >? w, o> « oj Jn -P .c c P =" c

s iiiiilil : flili |Ii| sili :MI
= < c c Q S=> > SEtr-o £ S S ^

g «i g .=? §{, U .E 3 -I c 1
§ - - ~ = O 3 £ & O, O,

1 :c^5 2 «S S<S E £>3 ™ §S n S -OĒ553 vj-0 ~. w&. UJ^ S3«- * *S E fe C a''^'̂ '
rt "t; C "tl "ti P C W ™ >, -J^ GJ^ cc-Q4Ž" fl-S.41 Pl si! -gj||€S| ^°

8-g S^ tilo= M mc" g -S

£ = % ī o.3 Sta»" Sc-m ^i

? -s I & -5 "S.I = ,,_, - Ši^Ž ^s£ ^ SS •
rl * 2 «SŠ^S ^āg § B^^ 2^ •sa. S * »? S^ss? -.s^: . :S§-£^ . a-
"i « £0^.^03 ^-S;«X)-c23^S3^.i;
u. c z; " o- _ -a -T3 « o ^ -o ~

-^
n: z: +J-M3C (tj ovfi o rj jļ to a; cj -h

?S ā g __£X 5raE .H c^|ž^S5™> ĒB « I't S s. °° fcS s ē^ 3 faSSf gflig-fiS-'s -a
^< §ls S3^ uĶM *~sšZ%**U $*
II -s |^

--««» sf ii ? --=||||i;gE
ķ- -o <u tj 0> iļ<u S^S'nSMc tlci:^

S 5 Q --a S »i x, i- 23 «
> t. M «?2t'Jx3 « oc 3>s: T~ii~ l.ii ^h^^.,i.?1

1 -S . s *S i°-gS h»JĒHoQ?SQC
3£5ir ^

^«ļ .. . .. .
t« c — r, £ *- o. — tM ro — cm co
r 1)3 Mj, h ec is£ S-S o E C m g ME«c co^ Soē"og'^M -S g3C.N03S- ri"[r-S^A S

?- tu C O =

° tu« "S. « ~ n °> ?* itu'^otu rī^5-*---. t_) ^i
tu .01 -J t/3 ^

j B C

f- Q ^ ^ Q ° I <

Paraugs JVs 2.

Invoice of Goods
bought by order and for account of Messrs Takata & Co of Tokyo

and forwarded to their address by railway.
Giiterfakture

nach Bestellung gekauft auf Rechnung der Herren Takata & Co. in Tokyo
und auf ihre Adresse durch die Eisenbahn versandt.

Marks Nos. Prices„ . . ., Descnptron—Bezeichnung
Zeichen. No. ' s Wert

23 — 10 Balēs each containing 20 pieces Grey Shirtings made in Qermany
36 inches in width, 40 yards in length, vveighing 14 Lbs; each

Ē

Total 200 pieces 2.500 R.M. 10 Ballen j'eder zu 20 Stūck Rohstoff 500 000zu Hemden deutscher Herstellung, Breite 36 Zollen, Lānge
40 Jards, Oevvicht 14 Pfund jedes Summē 200 Stūck von einem
Werte 2.500 R.Marken

B. 1—20 20 Balēs each containing 3 Piculs net. Cotton yarn, Orey No 16 made )
in Germany I

Total 60 Piculs 80.000 R.M. per balē ' 1 000 000
20 Ballen jede von 3 Piculen netto in Deutschland verfertigt baum- ļvvollenne gestrickt, grau JVs 16 im ganzen 60 Piculs im Werte

von 80.000 R.Marken fur jede Balle ) .

A. H. — ' Case containing 100 doz. Towels plain Honeycomb made in Germany
5 inches x 40 inches (dimensions exclusive of fringc) 0,750 per. doz I 75.000

1 Kiste enthalterid 100 Dutzend gewuhnlicher Handtticher Honeycomb, ( 2 175 oonin Deutschland hergestellt, 5 Zollen x 40 Zollen (abgemessen ohne '
Fransen gerechnet) Ein Dutzend 0.750

Charges
Freight 20.000
Insurance 5.000
Porterage and Petties 1 000

' ' R.M. [ 2600°
Beforderutļgskosten * 20.000 2.201.000

Versicherung 5.000
Uebertragung u. kleine Auslagen 1.000

Berlin Oct. 12' th. 1931

Co.
Berlin, 12 Oktober, 1931

: Co.

V. Noteikumi par nosūtītāja izpildāmo starptautisko muitas pieteikumu, kāds nepieciešams
preču nosūtīšanai uz Vāciju.

Nolūkā atvieglot preču nosūtītājiem muitas formālitātu nokārtošanu, kas nepie-
ciešamas nosūtot preces uz Vāciju, preču nosūtītāju zināšanai zemāk doti norādījumi,
kā izpildāms starptautiskais muitas pieteikums.

Nosūtītājam jāizpilda skaidri lasāmi, bez grozījumiem un izkasījumiem otrā lap-
pusē ar melnu strīpu ierāmētā daļa. Visiem eksemplāriem, kuri attiecas uz vienu un to
pašu sūtījumu, vajaga saskanēt; dzelzceļš neatbild par sekām, kas varētu celties datu
nesaskaņas gadījuma dažādos pieteikuma eksemplāros.



Preces, ciktāl paredzēts tās pārvadāt pa Dienvidmandžurijas dzelzceļu, ar Dienvid
mandžurijas dzelzceļa tvaikoņiem (Dairen-Kisen-Kaisha) vai pa Shosenas dzelzceļu -
no pārvadāšanas izslēgtas, ja tās pārsniedz:

garumā 5,5 m
svarā 3 tonnas vai ieņem tilpumu
vairāk kā 8 kub. m.

Priekšmeti, ciktāl paredzēts tos pārvadāt pa Sovtorgflota līnijām, izslēgti no pār-
vadāšanas, ja tie pārsniedz:

garumā 6,4 m
platumā 2,7 m
augstumā 2,5 m
svarā 1,9 tonnas

Priekšmeti, ciktāl paredzēts tos pārvadāt pa Kitanihon-Kisen-Kaisha vai Osaka-
Shosen-Kaisha kuģniecības līnijām, izslēgti no pārvadāšanas, ja tie pārsniedz:

garumā 9 m
svarā 1,5 tonnas vai ja tie ieņem
tilpumu vairāk kā 8 kub. m.

Priekšmeti, ciktāl paredzēts tos pārvadāt pa Japānas valsts dzelzceļiem vai starp
Fusan-Shimonoseki, izslēgti no pārvadāšanas, ja tie pārsniedz:

garumā 4 m
svarā 3 tonnas vai ja tie ieņem
tilpumu vairāk kā 8 kub. m.

2. Pie CIM 6. panta. Preču zīmes veids un saturs.
Pielieto CIM II pielikuma parauga balta papīra preču zīmes bez sarkanas strīpas.
Nosūtītājam jāizgatavo starptautiskā preču zīme katram sūtījumam un preču

zīmes duplikāti — skaitā pēc nosūtītāja ieskata. Bez tam nosūtītājs var izgatavot
kopijas, kuru saskaņu ar preču zīmi, uz viņa ' lūgumu apliecina izsūtīšanas stacija vai
osta. Izgatavoto duplikātu un kopiju skaits-jāatzīmē uz visām kopijām.

Starptautiskā preču zīme iespiežama vācu, krievu un angļu valodā, kurām var
pievienot tekstu arī izsūtīšanas valsts valodā. Uzraksts ,,Starptautiskā dzelzceļu
satiksme" atvietojams ar šādu virsrakstu: ,,Vācijas-Lietavas-Latvijas-Igau-
nijas-Kīnas"Japanas preču satiksme caur SPRS".

CIM preču zīmē paredzētais teksta iesākums (,,Jums jāsaņem zemāk uzrādītās
preces.... _. uz tarifu pamata") (sk. CIM pielikumu II.) * atvietojams ar šādu
tekstu: ,,Jus saņemat zemāk uzrādītās preces pamatojoties uz Vācijas-Lietavas-Latvijas
Igaunijas-Ķīnas-Japanas caur SPRS preču tarifa noteikumiem, kā arī šim sūtījumam
pielietojamiem tarifiem un reglamentiem, kas spēkā uz pārvadāšanas dalībniekiem dzelz-
ceļiem un kuģniecības sabiedrību līnijām".

CIM preču zīmes labās puses augšējā stūrī iespiestais teksts ,,Izsūtāmās stacijas
dzelzceļš" un ,,Gala stacijas dzelzceļš" attiecīgi atvietojams ar sekošu: ,,Pārvadāšanas
uzņēmuma pārvalde izsūtīšanas punktā" un ,,Pārvadāšanas uzņēmuma pārvalde gala
punktā".

Preču zīme sastādāma izsūtīšanas valsts valodā ar tulkojumu angļu valodā.
Preču zīmi var sastādīt uz kādas personas vai firmas vārda vai ,,ordru" (,,an

Ordre"). Ja preču zīmē ir ordra klauzula, tad ar indosamentu vienā no preču zīmes
duplikātiem, šī duplikātu otrā pusē, atļauts izrietošas no preču zīmes tiesības cedēt un šo
duplikātu nodot personai vai firmai, kas uzrādīta indosamentā.

Ja paredzēts pārvadāt sūtījumu pa Japānas valsts dzelzceļiem, tad pie vienas
preču zīmes sūtījums nedrīkst pārsniegt svarā 15 tonnas un pēc tilpuma 36 kub. m.

3. Pie CIM 7. panta. Papildu maksājumi.
Veduma maksas piemaksu noteikšanai Japānas pārvadāšanas uzņēmumi pielieto

vietējā tarifa noteikumus, bet pārējie pārvadāšanas uzņēmumi par sava ceļa daļu pie-
lieto CIM 7. panta noteikumus.

Ja vajadzētu noteikt veduma maksas piemaksas par precēm, kas tarifa nomen-
klatūrā nav ieslēgtas, tad tādi maksājumi noteicami pēc pārvadāšanā dalību ņemošo uz-
ņēmumu vietējā tarifa likmēm.

4. Pie CIM 8. panta. Pārvadāšanas līguma slēgšana. Preču zīmes
duplikāts.

8. panta 5. paragrāfa otra rindkopa nav piemērojama.
5. Pie CIM 9. panta. Ceļa virziens.
Nosūtītājam jāuzrāda preču zīmē ceļa virziens, atzīmējot pārņemšanas punktus

Vladivostok vai Changchun. (Skat. pārņemšanas staciju un jūrasostu sarakstu 15. lapp.).
6. Pie CIM 11. panta. Piegādāšanas termiņi.
Piegādāšanas termiņu sastāda laiks, kas nepieciešams preces nosūtīšanai un tās

pārvadāšanai.
Nosūtīšanai paredzētās 2 dienas.
Pārvadāšanai nepieciešamo laiku dabū, saskaitot zemāk uzrādītos atsevišķu pār-

vadāšanas uzņēmumu termiņus, ciktāl šie uzņēmumi ņem dalību pārvadāšanā.
a) Uz dzelzceļiem:

Vācijas valsts dzelzceļu daļā .* . . 1 diennakts
Lietavas dzelzceļu daļā 2 ,,
Latvijas >, , 1 „
Igaunijas ,, „ 1
SPRS ,, ,, caur Vladivostoku 30 „

caur Mandžuriju 25

Austrumķīnas dzelzceļu daļā
Dienvidmandžurijas „ „ uz katriem iesāktiem 250 tarifa
Shosenas „ ,, kilometriem 1 diennakts
Japānas „ „

b) Uz kuģniecības līnijām:
starp Vladivostok-Tsuruga 3 diennakts
„ Vladivostok-Kobe 5 „
„ Vladivostok-Osaka . . . 5 ,,

Vladivostok-Shanghai . 6 „
Fusan-Shimonoseki .- . . 2 ,,
,, Dairen-Moji 4 ,,
„ Dairen-Shanghai . . » . 4 ,,

Dairen-Kobe 5 „
„ Dairen-Osaka 5 „
,, Dairen-Tsingtao 2 „
,, Dairen-Tientsin 2 ,,

Ja vienā laikā pārvadāšanai nodod ne mazāk kā 15 vagonus, tad tranzita caur
SPRS tos pārvadā ar atsevišķu vilcienu vienreiz nedēļā.

Šinī gadījumā pārvadāšanas termiņš pa Padomju daļu saīsinās:
caur Vladivostoku līdz 25 diennaktīm
caur Mandžuriju ,, 20 „

Vilciens no rietumiem uz austrumiem:

Atiet no Sebežas katru otrdienu pīkst. 19.20 pēc Austrumeiropas laika.
Pienāk Mandžurijā katru trešdienu pīkst. 10.00 pec Austrumeiropas laika.
Pienāk Vladivostokā katru piektdienu pīkst. 15.30 pēc Austrumeiropas laika.
Vilciens no austrumiem uz rietumiem:
Atiet no Vladivostokas katru trešdienu pīkst. 14.00 pēc Austrumeiropas laika.
Atiet no Mandžurijas katru piektdienu pīkst. 18.00 pēc Austrumeiropas laika
Pienāk Sebežā katru sestdienu pīkst. 8.00 pēc Austrumeiropas laika.
Vilciens saskaņots ar tvaikoņu sarakstu.

Piegādāšanas termiņa turpināšanās apstājas: pārņemot preci no vilciena tvaikonī
uz laiku, kas nepieciešams pārņemšanai, un vēl vienu dienu, bet kopā ne mazāk kā 2
diennaktis.

Pārņemot no tvaikoņa uz dzelzceļu — 2 diennaktis.
Pārkraujot sliežu platuma maiņas stacijā Changchun — 1 diennakts.
Ja pārvadāšanas līgums sākas ar pārvadāšanu tvaikonī, tad piegādāšanas termiņš

iesākas no pusnakts, kas iestājas pēc tvaikoņa atiešanas.
7. Pie CIM 14. panta. Preču pārvadāšana.
Nododot kravu no normālplatuma ceļa (1435 mm) uz platsliežu ceļu (1524 mm) un

otrādi, Latvijas dzelzceļu Daugavpils stacijā un tāpat nododot kravu no platsliežu ceļa
uz normālplatuma ceļu un otrādi Dienvidmandžurijas dzelzceļu stacijā Changchun,
pārkraušanu izdara dzelzceļu līdzekļiem. Tālāk preču pārkraušana notiek Austrumķīnas
dzelzceļu stacijā* Mandžurijā.

8. Pie CIM 16. panta. Preču izdošana.
Gala punktā preci izdod pret preču zīmes vienu duplikātu ar tās personas parakstu,

kam ir rīcības tiesības par preci, un tikai pēc visu maksājumu nokārtošanas, kas pienākas
saskaņā ar preču zīmi. Preču zīmes viena duplikāta uzrādītājs ir pilntiesīgs preces sa-
ņēmējs arī to tiesību realizēšanā, kas paredzētas 16. panta 3. paragrāfā.

Nav pārvadāšanas uzņēmuma pienākums pārbaudīt, vai duplikāta uzrādītājs piln-
tiesīgs saņēmējs un vai viņa paraksts īsts. Pēc preču zīmes viena duplikāta nodošanas
saņēmējam izsniedz preču zīmi, uzrādot tanī viņa samaksātās summas.

Ja prece izdota viena preču zīmes duplikāta uzrādītājam, tad pārējie preču zīmes
duplikāti zaudē savu derīgumu pret pārvadāšanas uzņēmumu.

Ja sūtījums adresēts noteiktai personai vai firmai un šai personai vai . firmai preces
pienākšanas brīdī, aiz svarīgiem iemesliem, preču zīmes duplikāta nav, tad pārvadāšanas
uzņēmums var nodot sūtījumu saņēmējam tikai saskaņā ar šī pārvadāšanas uzņēmuma
spēka esošiem noteikumiem.

Preču zīmi un drošības naudu izsniedz saņēmējam tikai pec preču zīmes viena
duplikāta nodošanas.

Sūtījumus, kas adresēti ,,.... rīcībā" (uz ordru), izdod tikai pret preču zīmes
viena duplikāta iesniegšanu.

Ja preču zīmes duplikāti nozaudēti, tad sūtījumu var izdot tikai pēc gala punkta
valsts likumīgu priekšrakstu izpildīšanas.

Šos noteikumus piemēro sūtījumu izdošanā, par kupem doti vēlāki rīkojumi, ja
tarifa 12. punktā (CIM 21—22 panti) nav paredzēti citādi noteikumi.

9. Pie CIM 17. panta. Veduma maksas samaksa.
Maksājumus, kas pienākas par pārvadāšanu, nosūtītājs var pārvest uz saņēmēju

vai frankēt par visu sūtījumu ceļu.
Muitas iestādēm pienākošies un ceļā radušies maksājumi iekasējami no. saņēmēja.
10. Pie CIM 18. panta. Tarifa nepareiza piemērošana.
18. panta 2. un 4. paragrāfos paredzēto nosacījumu vietā piemērojami likumi un

noteikumi, kas pastāv dzelzceļiem un kuģniecības sabiedrībām, kuras atklājušas veduma
maksas pārmākšu vai iztrūkumu.

11. Pie CIM 19. panta. Pēcmaksas un aizdevumi skaidrā naudā.
Pēcmaksas un aizdevumi skaidrā naudā nav pielaisti.
12. Pie CIM 21. un 22. panta. Tiesība grozīt pārvadāšanas līgumu.

Tiesība grozīt pārvadāšanas līgumu pieder nosūtītājam; tomēr attiecībā uz sūtī-
jumiem, kas nosūtīti ar norādījumu preču zīmē ,,... rīcībā" (uz ordra) šī tiesība pieder
indosamentā uzrādītai personai vai firmai.

Vēlākus rīkojumus pieņem tikai caur izsūtīšanas staciju vai ostu, ja sūtījumi nav
pieņemti ar norādījumu preču zīmē ,,... rīcībā" (uz ordra), un caur izsūtīšanas staciju
vai ostu, kā arī caur gala staciju vai ostu, ja sūtījumi pieņemti ar norādījumu preču zīmē
,,... rīcībā" (uz ordra).

Vēlākus rīkojumus var dot vai nu uzrādot visu preču zīmes duplikātus, vai tikai
vienu, pēc tās personas vai firmas izvēles, kura uzrādīta indosamentā.

Ja vēlākus rīkojumus iesniedz, uzrādot visus preču zīmes duplikātus, tad nākošos
vēlākos rīkojumus, kā arī preču izdošanu, var izpildīt pret kaut kuru no izsniegtiem
duplikātiem.

Ja vēlākus rīkojumus dod, uzrādot vienu preču zīmes duplikātu, tad nākošos
vēlākos rīkojumus, tāpat arī preču izdošanu izpilda tikai uzrādot to pašu preču zīmes
duplikātu.

Vēlākos rīkojumus, kas groza gala stacijas vai ostas nosaukumu, var pieņemt tikai
tad, ja jaunā gala stacija vai osta paredzēta tarifā.

Pieņemot vēlākus rīkojumus izsūtīšanas stacijai vai ostai jeb gala stacijai vai ostai
par to jāatzīmē uzrādītajā duplikāta.

Izsūtīšanas stacijai vai ostai jeb gala stacijai vai ostai nav obligātoriski jāpārbauda
preču zīmes turētāja tiesiskās attiecības, kā arī paraksta īstenība.

Ja. vēlāku rīkojumu izpildīšanā rastos traucējumi, kas paredzēti CIM 22. panta
1. paragrāfā, tad dzelzceļš vai osta paziņo to personai, kas devusi rīkojumu, ja šī persona
pazīstama stacijai vai ostai, kurā rīkojums iesniegts.

13. Pie CIM 23. panta. Šķēršļi pārvadāšanā.
Ja radušies šķēršļi sūtījuma pārvadāšanas sākumā vai turpinājumā, tad pārva-

dāšanas uzņēmums caur izsūtīšanas punktu pieprasa nosūtītāja norādījumus. Ja prece
nosūtīta rīcībā" (uz ordru), tad izsūtīšanas' punkts pieprasījumu nosūta personai,
kam pieder rīcības tiesība par preci, ja viņa pārvadāšanas uzņēmumam izsūtīšanas punktā
pazīstama.

Tvaikoņu sabiedrībai tiesība preci nosūtīt tālāk ar citiem tvaikoņiem, tvaikonīšiem

(lichteriem), pa dzelzceļu, vai citiem līdzekļiem, preci pārkraut vai pagaidām izkraut
krastā. Šinī gadījumā pārvadāšanas papildu maksājumus, papildu izdevumus par pār-
kraušanu, izkraušanu un iekraušanu, kā arī maksu par preces uzglabāšanu uzņemas
tvaikoņu sabiedrība, izņemot gadījumus, kad nepārvarami šķēršļi vai svarīgi iemesli
spieduši spert minētos soļus. Ja kuģis nevar ienākt izkraušanas ostā vai ja izkraušana
neiespējama, apdraudēta vai neizdevīga aiz šādiem iemesliem, kā: kara, tautas sacelšanās,
strādnieku streika, likumā paredzētiem priekšrakstiem, vētras, ostas aizsalšanas vai
pārpildīšanas, peldoša ledus, nepārvaramu spēku, vai citiem neizbēgamiem iemesliem,
tad pārvadāšanas uzņēmums var izkraut preci attiecīgā laikā kaimiņu ostā vai citā
attiecīgā vietā, vai arī nogādāt atpakaļ izsūtīšanas ostā un pieprasīt norādījumus no
tās personas, kam ir rīcības tiesības par preci. Šinīs gadījumos papildu izdevumus sedz
tas, kam ir rīcības tiesības par preci.

14. Pie CIM 24. panta. Šķēršļi izdošanā.
Par šķēršļiem preces izdošanā, vai par tās pārdošanu vairāksolīšanā, bez kavēšanās

jāpaziņo nosūtītājam; ja sūtījums adresēts ,,... rīcībā" (uz ordru), tad jāpaziņo tam,
kam pieder rīcības tiesības par preci, ja viņš pārvadāšanas uzņēmumam izsūtīšanas
punktā pazīstams. Ja saņēmējs atsakās pieņemt preci, tad rīcības tiesības par preci
pieder nosūtītājam, arī tad, ja viņš nevar uzrādīt preču zīmes duplikātu.

Nauda par pārdoto preci izmaksājama pret preču zīmes viena duplikāta uzrādīšanu
tam, kam pieder rīcības tiesības par preci, atvelkot uz preci gūlušos maksājumus.

15. Pie CIM 26.-39. pantiem. Atbildība.
Par preces pilnīgu vai daļas zudumu, par preces bojāšanu un par piegādāšanas

termiņa nokavēšanu, pārvadājot preci pa jūras ceļu, kuģniecības uzņēmumi neatbild,
ja minētais noticis:

a) saraksta vai virziena maiņas dēļ, uz administratīvu rīkojumu pamata, dzīvību
glābšanas, kuģa vai preču glābšanas, patvēruma meklēšanas, nepieciešamo
pārtikas krājumu uzņemšanas, preču iekraušanas un izkraušanas, vai citu
neatvairāmu iemeslu dēļ;



b) dēļ krauta tvaikoņa ieejas dokā bojājumu izlabošanas, velkoņu darba izpildīšanas
vai velkoņa pieprasīšanas;

c) deļ tvaikoņa vadīšanas ar loča palīdzību vai ja locis to vedis nepareizi — pec
kapteiņa ieskatiem;

d) dēļ negaisa, ostas aizsalšanas, peldoša ledus, sadursmes, uzsēšanās uz sēkļa,
preču izmešanas par bortu jūrā, ugunsgrēka, eksplozijas, kara konfiskācijas,
aresta, blokādes, likumu un priekšrakstu pildīšanas, karantēnas, izmeklēšanas
vai kādu citu administratīvu iestāžu rīkojumu izvešanas, pasta pārvadāšanas,
sevišķiem pakalpojumiem vispārības labā, neuzmanības vai kļūdas no kuģa
komandas puses — štauera, loča vai no citu pārvadāšanā nodarbinātu per-
sonu puses, neuzmanības pie policijas pieaicināšanas, briesmām, ja to sekas
bij iespējams ari apdrošināt vai citiem nenovēršamiem notikumiem.

e) dēļ preces iekšējiem bojājumiem;
f) dēļ preces pārveidošanās, viegli plīstošu priekšmetu bojāšanās, preces tecēšanas

vai sekām, kas radušās no preces dabiskām īpašībām;
g) dēļ kukaiņiem, grauzējiem vai ķirmjiem, karstuma, sliktas smakas kuģa telpās,

mitruma, ' sliktas ventilācijas, saskaršanās ar-citiem priekšmetiem vai iesai-
ņojuma sasmērēšanas;

h) dēļ trūcīga iesaiņojuma, iezīmju, numuru un birku trūkuma uz precēm vai
ja tās izdzisušas,*neskaidras un nesalasāmas, — vai ja atrastas divas vai vai-
rākas nesaskanīgas zīmes, numuri vai birkas, kā arī, ja uzrādīts nezināms
adresāts;

i) dēļ riska, kas saistīts ar paša tvaikoņa trūkumiem vai trūkumiem iekraušanas
un izkraušanas līdzekļos;

j) dēļ preces konfiskācijas.
Smirdošas preces vai tādas, no kurām sūcas slapjums, vai kurām piemīt drošību

apdraudošas vai kaitīgas īpašības, vai ja tās apdraud citas preces, ļaudis un dzīvniekus,
uz preces īpašnieka rēķina un atbildības, var izkraut vai izmest pār bortu jūrā, vai
rīkoties ar tām kā citādi pēc kapteiņa ieskatiem.

Lielos avārijas gadījumos piemērojami York-Antverpenes 1924. g. noteikumi.
Avārijas gadījumu nokārto tanī ostā, kura zināmais tvaikonis reģistrēts, pamatojoties
uz tās valsts likumiem, kurai pieder tvaikonis.

16. Pie CIM 35. panta. Zaudējumu atlīdzības pieteikšana (par pie-
gādāšanas termiņa nokavēšanu).

35. panta noteikumus nepiemēro.

17. Pie CIM 41. panta. No pārvadāšanas līguma izrietošu sūdzību cel-
šanas tiesība.

Tiesība celt 41. panta 3. paragrāfā minētās sūdzības, kas izriet no pārvadāšanas
līguma, pieder likumīgam preču zīmes viena duplikāta īpašniekam, pie kam tas jāuzrāda.
Ja saņēmējs pie preču izdošanas preču zīmes vienu duplikātu nodevis pārvadāšanas
uzņēmumam, tad sūdzības celšanai viņš var uzrādīt preču zīmi.

B. SEVIŠĶA DAĻA.

I. Noteikumi veduma maksas aprēķināšanai.

A. Vispārējie noteikumi.
§ 1. II nodalījumā (Preču nomenklatūra un tabula veduma maksu likmēm)

uzrādītas tarifa likmes USA dollaru centos atsevišķām precēm starp Eiropas tarifa punk-
tiem no vienas puses un pārņemšanas punktiem Vladivostok un Changchun (Rietumu
sektors), tālāk tarifu staciju Charbin, no otras puses, kā arī starp pārņemšanas punktiem
Vladivostok un Changchung no vienas puses un Dienvidmandžurijas, Shosenas, Japānas
un Ķīnas tarifa punktiem no otras puses (Austrumu sektors). Dažādām svara normām
abos sektoros paredzētas sevišķas veduma maksu likmes.

§ 2. Visas likmes aprēķinātas par sūtījuma 100 kg. Veduma maksu aprēķina
pēc svara kilogramos. Sūtījumus, kuru svars mazāks par 20 kg, skaita 20 kg svarā.

§ 3. Veduma maksu noapaļo līdz pilniem centiem, pie kam mazāk kā 0,5 centa
neņem vērā, bet 0,5 centa un vairāk skaita par pilnu centu.

§ 4. Ja ar vienu preču zīmi nodotas pārvadāšanai pēc dažādām tarifa likmēm
taksējamas dažādas preces un ja svars nav uzrādītskatrai precei atsevišķi, tad veduma
maksa visam sūtījumam jāaprēķina pēc augstākās likmes, kāda paredzēta sūtījuma daļai,
ievērojot noteikto vismazāko svaru.

Ja svars uzrādīts katrai precei atsevišķi, tad veduma maksu aprēķina atsevišķi
par katru preci vai par vienādi taksējamd preču grupu.

§ 5. Visus maksājumus pārrēķina no vietējās valūtas dollaros un otrādi pēc
šim nolūkam oficiāli izsludināta kursa.

§ 6. Papildu maksājumus aprēķina pēc vietējiem tarifiem.

B. Sevišķi noteikumi Rietumu sektora.

§ 7. Rietumu sektorā paredzētas īpašas likmes atkarībā no svara normām:
līdz 1 tonnai ieskaitot,

vairāk kā 1 tonna, bet mazāk kā 5 tonnas,
5 tonnas un vairāk, bet mazāk kā 8 tonnas,
8 tonnas un vairāk, bet mazāk kā 10 tonnas,
10 tonnas un vairāk, bet" mazāk kā 15 tonnas,
15 tonnas un vairāk.

§,8. Katras šīs svara normas sūtījumiem veduma maksu aprēķina pēc apmak-
sājamā svara likmēm, kas paredzētas katrai no šīm svara normām. Ja*veduma maksa,
aprēķinot to pēc nākošās augstākās svara normas likmēm, izrādītos zemāka, tad tā
jāaprēķina pēc šīs augstākās svara normas likmēm.

§ 9. Apmaksājamo svaru noteic, noapaļojot patieso svaru; sūtījumiem svarā
mazāk kā 5 tonnas noapaļo svaru līdz pilniem 10 kilogramiem, sūtījumiem svarā 5 tonnas
un vairāk to noapaļo līdz pilniem 100 kilogramiem.

C. Sevišķi noteikumi Austrumu sektorā.

§ 10. Austrumu sektora Sovtorgflota tarifa stacijām un ostām noteiktas kopējas
tarifa likmes visām svara normām.

Uz Shosenas valsts dzelzceļa un Dienvidmandžurijas dzelzceļa un uz tā kuģniecī-
bām noteiktas īpašas tarifa likmes svara normām:

mazāk kā 2 tonnas, un
2 tonnas un vairāk.

Uz Japānas valsts dzelzceļiem un Japānas kuģniecības līnijām Shimonoseki-
Fusan noteiktas īpašas tarifa likmes svara normām:

mazāk kā 2 tonnas,
2 tonnas un vairāk, bet mazāk kā 8 tonnas,
8 tonnas un vairāk.

§ 11. Katras šīs svara normas sūtījumiem veduma maksu aprēķina pēc apmak-
sājamā svara un pēc likmēm, kas paredzētas katrai no šīm svara normām. Ja veduma
maksas aprēķināšanā izrādītos, ka aprēķinot to pec nākošās augstākas svara normas lik-
mēm tās pašas kategorijas precei, veduma maksa iznāk zemāka, tad jāaprēķina pēdējā.

§ 12. Aprēķinot tarifa svaru sūtījumiem svarā mazāk kā 2 tonnas, svars jāno-
apaļo līdz pilniem ' 10 kg; sūtījumiem svarā 2 tonnas un vairāk svars noapaļojams līdz
pilniem 100 kg.

II. Preču nomenklatūra.

Ievads.
1. Nosūtot preces no austrumiem uz rietumiem vai no rietumiem uz austrumiem

par tarifa dalījuma punktiem pieņemti:

A. Vladivostoka (no vai līdz Vladivostokai).
B. Changchun (no vai līdz Changchun).

Bez tam rietumu sektoram tarifa tabulās paredzēts sevišķs izsūtīšanas un gala
punkts:

C. Harbin (8-ais iecirknis, Austrumķīnas dzelzceļa komercaģentūra).

2. Tafifa tabulās paredzēta maksa USA dollaru centos par katriem 100 kg
katrai pozicijai un attiecīga svara normai.

3. Dažām, Tallinā ievedamām un no tās izvedamām precēm (par kurām tabulās
doti sevišķi norādījumi), uzrādītas atsevišķas likmes importam un eksportam.

Tādas likmes apzīmētas burtiem:
a) — ievedpreces Igaunijā un
b) izvedpreces no Igaunijas.

4. Satiksmei no un līdz Latvijas dzelzceļu stacijām (Rīga,,Ventspils, Liepāja)
pret katru virzienu (A, B, C) uzrādītas trīs likmes:

a) — ievedprecēm Latvija
b) — tranzitam caur Latviju un
c) — izvedprecēm no Latvijas.

5. Austrumu sektora tabulās uzrādītās likmēs ieskaitīti izdevumi par preču no-
došanu pārņemšanas punktos, izņemot Vladivostoku.

6. Kopējo likmi par preces pārvadāšanu no izsūtīšanas stacijas līdz gala punktam
aprēķina, saskaitot rietumu un austrumu sektora veduma maksas.

7. Nosūtot preces no un līdz Konigsberg, bez veduma maksas, jāņem vēl papildu
maksa USA dollara 10 centi no katra sūtījuma svarā līdz 1000 kg.

Preču sūtījumu likmes Austrumu sektoram iespiestas tikai krievu valodā izdotā
brošūrā ,,TapHd_)Hoe pyKOBOACTBo JV°24" no 64—104. lappusēs un likmes Rietumu sek-
toram ,,TapH4)Hoe pyKOBOACTBO N°24" no 124—146. lappusēs. Šo brošūru F. un E. di-
rekcijas piesūtīs saviem attiecīgiem darbiniekiem.

Preču nomenklatūra.

1. Zīds, neapstrādāts, izstrādājumos, zīda audumi un diegi.
2. Zīds, mākslīgs, audumi un izstrādājumi no tā.
3. Puszīda (dabiska un mākslīga zīda) un pusvilnas audumi un izstrādājumi no tiem
4. Čečunča (meža zīds, neapstrādāts).
5. Cečunča (rupja zīda audumi) un izstrādājumi no tā.
6. Vilna, presēta.
7. Vilnas dzijas.
8. Vilnas izstrādājumi, izņemot zeķu preces un adījumus.
9. Vilnas audumi, starp tiem arī Alpaka (audumi no vislabākās Peru vilnas).

10. Diegi, kokvilnas.'
11. Linu audumi.
12. Linu audumu izstrādājumi.
13. Pogas.
14. Zeķu preces un adījumi.
15. Cepures un platmales.
16. Tēja.

a) tēja, melnā.
b) tēja, zaļā (Japānas tēja).

17. Kafija.
18. Cukurs.

a) kandis cukurs.
b) cukurs-rafinade (cietais, graudiņos).
c) smalkais cukurs.
d) cukura pulveris.

19. Vīns, vīnogu*).
20. Vīns, sake (Japānas rīsu vīns).
21. Konservi.

a) zivju, starp tiem krabi.
b) augļu un ogu.
c) sakņu.

22. Medicīnas un optikas instrumenti, aparāti un to daļas.
23. Fizikas un ķīmijas instrumenti, aparāti un to daļas.
24. Elektriskie instrumenti, aparāti un to daļas, izņemot stikla un porcelāna

armatūru.
25. Armatūra, elektrības. ,

a) stikla.
b) porcelāna.

26. Izstrādājumi, dzelzs un tērauda.
a) precīzi svari, rīki šķidrumu, gāžu, elektriskās strāvas, gaisa un siltuma mērī-

šanai, pneimatiskie instrumenti, instrumenti kniebšanai, urbšanai, autogēniem
griezumiem un sakausēšanai.

b) rasetnes un rakstāmas spalvas.
c) adatas.
d) dzelzs un tērauda izstrādājumi

* izņemot sevišķi minētos.
27 Mašīnas un mašīnu daļas, izņemot zemkopības, izjauktā un neizjauktā veidā,

čuguna, dzelzs, tērauda un misiņa.
28. Kancelejas un rakstāmi piederumi, izņemot rakstāmas spalvas un papīru
29. Gramafoni, to daļas un skaņu plates.
30. Pulksteņi un to daļas, izņemot zelta, platinas un ar dārgakmeņiem izrotātuspulksteņus.
31. Anilīnkrāsas un citas darvas krāsas (mākslīgas, organiskas krāsvielas)
32. Krāsas, lakas un emaljas.
33. Zeme un māli, krāsu, sausā veidā.
34. Jods.
35. Pulveris pret kukaiņiem.
36. Aptiekas un drogu preces:

a) medikamenti;
b) citas aptiekas un drogu preces, izņemot sevišķi minētās.

37. Želatīns.
38. Ziepes, tualetes.
39. Pūders un tualetes ūdeņi.
40. Parfimērijas, izņemot sevišķi minētās.
41. Stikls, spoguļu.
42. Stikls, platēs, neslīpēts.

, *) Var nodot pārvadāšanai tikai no 1. aprīļa līdz 1. septembrim.



43. ? Trauki un izstrādājumi, stikla bez izgreznojumiem.
44. Trauki un izstrādājumi, kristāla.
45. Papīrs :

a) papīrs, vienīgi no_ lupatām un papīrs apstrādāts, piem. dažādās krāsās, ar
zīmēju-miem, līnijām, izņemot citām vielām noklātu vai piesātinātu.
1. Kastēs, mucās vai blīvā dēļu iesaiņojumā.
2. Citā iesaiņojumā, vai neiesaiņots:

b) eļļots un pergamentpapīrs:
1. Kastēs.

2. Citā iesaiņojumā vai neiesaiņots.

46. Papīrs, fotogrāfu.
47. Grāmatas, iespiestas un rokrakstā.

48. Porcelāna un māla (fajansa) izstrādājumi:

a) krūzītes, šķīvji, tējkannas un citi trauki;
b) porcelāna un māla (fajansa) izstrādājumi, izņemot a) punktā minētos;
c) veidojumi (statuetes), porcelāna.

49. Rotaļu lietiņas.
50. Bambuka izstrādājumi.
51. Izstrādājumi, lūku, koka mizas vai salmu.
52. Izstrādājumi, ar sudrabu noklāti.
53. Izstrādājumi, papīra mīklas (papier machē) un koka, lakoti.
54. Lietussargi, saulessargi un to daļas.
55. Zvejnieku tīkli un citi zvejas rīki.
56. Makšķeres un to daļas.

57. Virves, kaņepāju.
58. Gumija un kaučuks.
59. Gumijas izstrādājumi.
60. Ādas, kažoku, arī neģērētas dažādas, un izstrādājumos.
61. Ādas, kā:

a) cimdiem, lakotas un safjanādas.
b) zoles.

62. Ādas izstrādājumi.
63. Astri, dzīvnieku, un sari, kā:

a) zirgu astri, astes un krēpes;
b) astri, liellopu un teļu; '.
c) sari, cūku, sazortēti;
b) spalvas, dzīvnieku, izņemot sevišķi minētās.

64. Zāle, jūras, ēdama (kanten).
65. Zivis, kaltētas un žāvētas, izņemot lasi, žāvētu.
66. Lasis, žāvēts.
67. Eļļa, zivju, arī valzivju.
68. Tauki, mājas lopu.
69. Saltmētra (piparmētra).
70. Instrumenti, amatnieku, dzelzs un tērauda.
71. Linoleums.
72. Eļļa, linsēklu un kaņepju.
73. Kampars.
74. Aparāti, fotogrāfa, kinematogrāfa un radio aparāti un to piederumi, izņemot

filmas (kinolentas).

iH^HH^^^H^^HHHISi^HH Deutsch-litairistJh-lettisch-estisch-chinesisch- repMaHCKO-JlHTOBCKO-JlaTBHficKo-3cTOHCKO- Germanv-Lithuania-Latvia-Estonia-China-
Kontrollstemnel der Eisenbahn japanischer Guterverkehr ūber die Sovvjetunion. KmaficKo-HnoHCKoe rpysoBoe coo6meHne tepts Japan goods traffic via USSR.

KoHTpOJIbHbltt niTeMnejib 5Keji. flop.
Control stamp of the carrier.

. Nq
Anzahl der Frachtbriefdoppel FRACHTBRIEF I' Versandbahn '
KojimeciBO ny6jiHKaTOB na-

KJiaMbix HAKJlA/ļHAFI
flopora oinpaBJienHa

Wagen - Baronu — Waggons Number of duplikate consign-
_ _ _ ?

_ Forwarding carrier

Gattung Eigentums- Ladegewkht ment notēs UUNblCaNrVItNI INUlt Fmnfanmhat,„
und Nr. (i) merkmal (*) und Ladeflāche ' I cmpiangsoann

0 .. ... nn3HaKH nofl'eMHaa chjis n . ? r ,.- ?;; ~ . . . Zlopora nssnaHem™
P0flH J*(>) co6cH TBeHH(1) noBepxHOCTb nofla Gevvohnliche Fracht — Manan CKOpOCTb — GOOds-tram Destination carrier

Series & Marks of Load capacity and
No (') ovvnership (?) area of floor Bestimmungsstation

r_HV (2) CīaHUHH H33HaqeHHH
~ ' Mr Destination station

: Sie empfangen die nachstehend verzeichneten Gūter auf Grund der Bestimmungen des deutsch-litauisch-lettisch-estisch-chinesisch-japanischen
Nr. d. Frachtkarte Gutertarifs ūber die Sowjetunion, sowie der fiir die Sendung anvvendbaren Reglementen und Tarife der beteiligten Bahnen und Dampfschiffahrts-

ļ gesellschaften.
J\° Aopo)KHOH

— gu n0J]yMHTe HHM<enoHMeHOBaHHbie rpyabi na ycjiOBnax iiocīaHOB^eHHft repMancKo jihtobcko jiaTBHHCKO-scTOHCKO-KHTaHCKo-arioHCKdro Mepes CCCP
BeAOMOc™ rpy30Boro Tapuša, a TaioKe na ochobshhh noiwe>KauiHx rīpmueneHHio k aaHHofl oinpasKe nocTaHOBJieHHH h TapHcpoB yqacTByiornHx >Kejie3Hbix aopor h

No of the way — : napoxoflHbix o6mectB.
?b'" ļ You wil! rcceive the goods, as specified below, subject to the provision of the Germany-Lithuania-Latvia-Estonia-China-Japan goods

^^^_
«?^^^?^^?^^?MMgraHH ^EStraffic via USSR, also the regulātions of the carriers concerned, which are applicable to the present consignment.

(') Vom Absender auszufUllen, wenn er (2 ) Hier sind Name und Adresse des Empfāngers (Stadt, Strasse und Hausnummer, Land) anzugeben. Etvvaige Angabe, ob das Gut
die Verladung besorgt. bahnlagernd gestellt oder Zufiihrung in die VVohnung gewūnscht wird.

C) SanoflHsieTca ornpaBHTejieM, bcjih oh (2) 3jjecb bhochtch (fpaMmiHH h anpec no^ywaiejiH (ropoa, yjiHua, N» noua n crpana). VKasaHHH, BH^aerca jih rpys na CīaHUHH Hasna^eHHa hjih
npoH3B0AHT Harpy:!i<y buohob. iiocraB^fieTca ua aom.

( ) lo be tilled up bv tne consignor,
^

-p()
^ mser(-eherein the name and address of consignee (town, street and number country), and statement \vhether the goods arewlien he carnes otu the loac.ing. | {Q be delivered at the štatiem or port („Wait Order") or to be address.

! 5 f&

I

Abgerun- i
detes zur

Berechnung
zu ziehendes

Gewicht

OKyfjieH-Bezeichnung des Gutes T«ibHhiH HbJĻcanil
~ļH3KH BGCMhcjio Poa HaMMeHoeaHMe rpy3a 6pyTro HCiHCJiem.*

MCCT VnaKOBKH FJ IipOB03HOftHonepa J f
n„_,

Indication of the goods Actual
Marks Number Nature &™

vveSIor
an?°J. kg

calculationnumbers packages paekmg ° .

kg kt
kg

:

.-

I
^^^?[^?M^Ksr \A'-.mmn^m^Ēm^^KK^^i^^^ĒmmaK^^
Stempel der Versand-Station: Wiege-Stempel: Stempel der BeslimmungsStation:

LIlTeMncjibCTaH[iHHOTnpaB. iieHHH: LUīeMneJib i>ecoBWHKa: IilTeMiie^b ciamiHH nasnaMeHHn:

Stamp of the forwarding station : VVeighing stamp: Stamp of the destination station:

B Jt^.u^w*«V ILDFHf: « E«rSWfi .'2W—i—i—m^El^^—^M rtwi—gl^—^W^^W—i«^W
!„,,.. ... .. r, . ?'*, u -i- -7 ii Anzuwendende Tarife und WegevorschriftErklarung uber die Behandlung durch d.e Zoli-, 06o3H3lleHHe TapH+0B i no;uieiKaiUHx npHMeHeHHioSteuer-, Fmanz-, Polizei- oder andere Vervvaltungs- r

u VKa3ailHe nVĪHbehorden Bezeichnung der Beilagen. Beschreibung Applicable tariffs and route
und Anzahl der Zollverschlusse. Etwaige Bezeich- U
nung eines Bevollmāchtigten. Sonstige gesetzlich

oder reglementarisch vorgesehene Erklārungen.
3anBJienHe aa cjiyiaH npe^croamero Hcnojinenna
T3M0>KeHHbIX, aKUH3Hb)X, Ha^ 0r0BbIX, nOJIHUeflCKHX
h apyrHX ajiMHHHCTpaTHBHbix o6pa/rHocTett. Vnasanne
npH^o>KeHHH. CiieaeHHe o TaMOH<eHHbix iwoin6ax
h hx MHC.ie VKasaHHe ynoJiHOMOieHHoro. ZlpyrHe
npeaycMOīpenHbie saKonaMH h npaBHJiaMH aasBfleHHH. Angabe der vom Absender ubernommenen KostenB
Declaration for the accomplishment of formalities yKa3aH[ļe n9H J?™X>™™

™
e* «a ce6H n.aie^H 1of customs, octroi, revenue or police or other y

rt-^.*™., X *„„..„„ „,I
administrafveauthorities. Particularsofdocuments c. - . , Otmctkh o *paHKHPOBice|
attached. Description and number of Customs seals. Statement of charges undertaken by the cons.gnor

Where nece?sary, name of aģent. Other declarations
preseribed by the laws or regulātions. -

____^ in Buchstaben — nponHCbio — in words
Interesse an der Lieferung

Bo3Harpa*:/ieHHe sa HēMc:ipaBHyio A0CT3BKy rpyaa
Interest in the delivery

;... Barvorschuss
H3acp>KKH aoporH ornpaB^eHHH

Paid—ons

' Nachnahme
HaJio;!ienHbifi īuiarejK

Reimbursement

j Einzcļnachweiss des Barvorschuss
PIoapo6Hoe o6o3H3HenHe H3aepH<eK aoporn

ļ Particulars of paid-ons

den
AH3 19
the

Unterschrift und Adresse des Ab^ciders:
IloflnHCb h a,ipec ornpaBHTe.Tsi:

Signature and address of consignor:



Vom Absender Fracht-
zu bezahlen „., Vom Empfānger zu erheben

Rechnung satz '
flOMe)KitT „ „

vnjiare CiaBKa IIo.uokiit B3biCKannio c no-
oinpaBHīeieM HaMMeHoeaHMe nraremeii npoBoi- jiyqaTejia

" hoH n.iāTH
To be paid Computation ' To be collected from the

by the Freight consignee
consignor unit .

Earvorschuss
H3iiep)KKH flo OTnpan.'ieHHH
Paid-ons

Narhnahme nach Eingang -.-
Hajio/KeHHbiii njiaroK
Reimbursement

' Nachnahmegebūrir
C6op sa nepeBOA HajioaceHHoro

nJiare>Ka
Reimbursement commission fee

.., Fr.icht bis " -' ļ
npoBoaHaa njiata jio

'- Freight up to ļ

Gebiihr fiir Jnteresse an der
Ļieferung

/ļono/iHHTe^bubiii c6op cvmmm
B03HarpaH«teHHH b oiyiiae ne-
ircnpaBHoii /locraBKH rpvsa -

Commission for the intcrest in
deliverv

C'bertrag
K nepeHocy
To be carried forward

?MSMMBBMBMMMBHMHBMM^MMBMlt i^—?lllilll «HHIil

Vom Absender Fracht- „ , _ i. rtu - c+„m«ai
zu bezahlen ? satz Vom Empfānger zu erheben Ubergangs-Stempel

Rechnung
riojuioKHT CiaBKa noAJie>KHT B3bicK3HHK) c no- LUTCMne^fl nepejiaToq-

viuiare HamvieHOBaHMe nnareme(\ nposos- jivMaiejiH hhx cīamiHtt
ornpaBHTe^eM HoH nJlaTbl
To be paid Pomnutation i To be'collected from the Stamps of the trans-

by the
Computation Fre[^- c0nsjgnee fen . ing station or port

consignor unlt ;

C'bertrag
riepenoc
Sum brought forvvard

H

?n^^^H

Rīkojums
par traktieru un alkoholu saturošu
vielu pārdotavu nodokļu ņemšanu

par labu apriņķu pašvaldībām.
Nodokļu minimālās un maksimālās nor-

mas no traktieriem un alkoholu saturošu
vielu pārdotavām, kas publicētas 1929. g.
,,Valdības Vēstneša" 6. numurā, paliek
spēkā arī uz 1932. gadu.

Rīgā, 1931. g. 28. decembrī. N° 96537.

Iekšlietu ministris M. Skujenieks.
Pašvaldības departamenta direktors

I. Zankevics.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pārlabojums

ar Triju zvaigžņu ordeņa goda zīmi
apbalvoto sarakstā

(skat. ,,Vald. Vēstn." š. g. 259. numuru):

ar I pakāpes goda zīmi N° 1178 apbal-
votais Dzelzceļu ekspluatācijas direkcijas
Rīgas preču stacijas kasieris saucas Jānis
Lapiņš, bet ne Liepiņš;

ar III pakāpes goda zīmi N°547 apbal-
votais tās pašas direkcijas vagonu sargs
Rīgas krasta stacijā saucas Vikentijs
Bubins, bet ne Rubins;

ar II pakāpes goda zīmi JNfs 1772 apbal-
votais Dzelzceļu finanču direkcijas preču
taksētājs saucas Jāzeps Buckovskis,
bet ne Bukovskis;

17. Rēzeknes aizsargu pulka 5. rotas
komandieri Arturu Lintiņu, kas apbal-
vots ar I pakāpes goda zīmi N° 1157,
strīpot no apbalvoto ar II pakāpes goda
zīmi saraksta, N° 1745.

Valsts Prezidenta sekretārs
I.Grandaus.

Jelgavas apgabaltiesa,
izpildot savu š. g. 17. decembra nolēmumu,
izbeidz Annas Leinis meklēšanu, kas ierosi-
nāta ,,Valdības Vēstneša" 1931. g. 31. augusta
193. numurā, saskaņā ar šās tiesas š.g. 25. aug.
nolēmumu, iespiesto sludinājumu, jo Anna Leinis
atrasta.

Jelgavā, 1931. g. 23. decembrī. L. Ns 266.
Priekšsēdētāja biedrs J. Strazds.

Sekretārs A. Štubis.

Saldus iecirkņa miertiesnesis
izbeidz Mika Andreja d. Dombrovska
meklēšanu, iespiestu ,,Valdības Vēstneša" 1931. g.
106. numurā.

Saldū, 1931. g. 24. decembrī. JVe 127.
Miertiesnesis Dukāts.

Sekretārs K. Kāposts.

Saldus iecirkņa miertiesnesis
izbeidz Jāņa Lauciņa meklēšanu, iespiestu
,,Valdības Vēstneša" 1922. g. 39. numurā.

Saldū, ,1931. g. 24. decembrī. >fe 529/21.
Miertiesnesis Dukāts.

Sekretārs K. Kāposts.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JVe 581.

23992. Bogdanovs, dzini. Gerasimovičs, Anto-
niņa. 34567 31.

23993. Katkevičs Vladislavs. 36318 31.
23994.. Markulis Jefrozinija. 35681/31.
23995. Zegncrs Valentins. 2188/21.
23996. Straudbcrgs Kārlis. 36447/31.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
G. Tīfentāls

Darbvedis Lakševics.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Sludinājums.
Saskaņā ar karaklausības likuma 5.,

13. un 67. pantu un Kara ministra 1931. g.
11. decembra rīkojumu uz iesaukšanu
jāierodas: a) 1910. gadā dzimušiem pilso-
ņiem un tiem agrākos gados dzimušiem

pilsoņiem, kas ievesti 1932. gada iesauk-
šanas sarakstos; b) personām, kas kaut
kādu iemeslu dēļ nav ievestas iesaukšanas
sarakstos, bet kurām pienākas izpildīt
karaklausību, un c) personām, kas" iepriek-
šējos gados pirms iesaukšanas vecuma
sasniegšanas pieteikušās brīvprātīgi, bet
no kara slimnīcu ārstu kommisijām atzīti
par nederīgiem kara dienestam vai
ieskaitāmiem zemessargos un tagad sa-
snieguši iesaukšanas vecumu.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem
Valmieras apriņķī dzīvojošiem augšminē-
tiem pilsoņiem neiztrūkstoši jāierodas pie-
ņemšanai aktīvā kara dienestā šādā kār-
tībā un laikā:

I. Limbažu pilsētā, Saviesīgās bied-
rības namā: a) 1932. g. 1. februārī,
pīkst. 9: Vitrupes, Duntes, Pāles, Augst-
rozes, Nabes, Lādes, Katvaru, Limbažu
pag. un Limbažu pils. dzīvojošiem,
b) 1932. g. 2. februārī pīkst. 9: Stienes,
Liepupes, Tūjas, Viļķenes, Pociema, Vai-
nižu un Umurgas pagastos dzīvojošiem.

II. Rūjienas pilsētā, Saviesīgās
biedrības namā: a) 1932. g. 5. februārī,
pīkst. 9: Ipiķu, Arakstu, Lodes, Ķoņu,
Naukšēnu, Idus, Jēru pagastos un Rūjienas
pilsētā dzīvojošiem, b) 1932. g. 6. februārī,
pīkst. 9: Skaņkalnes, Mazsalacas pag.,
Mazsalacas pilsētā, Sēļu, Ternejas un Rū-
jienas pagastos dzīvojošiem.

III. Valmieras pilsētā, Kara ap-
riņķa pārvaldē: a) 1932. g. 9. februārī,
pīkst. 9. Ainažu pilsētā, Ainažu, Dikļu,
Dauguļu, Braslavas, Vecates, Burtnieku,
Jaunburtnieku pagastos un Valmieras pil-
sēta dzīvojošiem, b) 1932. g. 10. februārī,
pīkst. 9. " Rozēnu, Puikules, Ozolu, Mu-
jānu, Ķieģeļu, Bauņu, Rencēnu, Mūr-
muižas, Kauguru un Kokmuižas pagastos
dzīvojošiem. c) 1932. g. 11. februārī,
pīkst.: 9: Salacgrīvas pilsētā, Salacas,
Svētciema, Alojas, Vilzēnu, Vaidavas.
Jaunvāles, Brenguļu un Valmieras pag.
dzīvojošiem.

Ierodoties uz iesaukšanu, jāņem līdz
pase un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem,
kas atsvabināti no iesaukšanas, 2) tiem,
kam iesaukšana atlikta.

Par atraušanos no iesaukšanas vainīgos
saukšu pie likumīgas atbildības.

1931. g. 16. decembrī.
Valmieras kara apriņķa priekšnieks,

pulkv.-ltn. Zvirbulis.

KURSI.
Rīgas biržā, 1931. gada 29. decembri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,183—5,193
1 Anglijas mārciņa 17,80—18,50

100 Francijas franku 20,28—20,48
100 Beļģijas beigu 71,70—72,45
100 Šveices franku 101,05—102,10
100 Itālijas liru \ 26,47—26,75
100 Zviedrijas kronu 99,00—104,00
100 Norvēģijas kronu 95,00—100,00
100 Dānijas kronu 99,00—104,00
100 Austrijas šiliņu 73,75
100 Čechoslovaķijas kronu . . . 15,42—15,65
100 Holandes guldeņu 208,30—210,40
100 Vācijas marku ' 122,90—123,70
100 Somijas marku 9,50
100 Igaunijas kronu . . . .... 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,15
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg ?

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



LJtesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumi; kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Kārlis Spriča d. Baumanis
un Alise Jāņa rn. Baumanis,
dzim. Feldmanis, nsolēguši sav-
starpigo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Krūklanda 1931. g.
8. decembrī reģistra Ne 33940,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Vie-
tējo civillikumu 79.un turpm. p.p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembrī.
25114o L. Ne 6969.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Šloms (Szloma) Judeļa d.
Viniks (Winnik) un Ženija (Szejna
Icika m. Vinniks (Winnik), dzim.
Virniks, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
K. Sumberga 1931.g. 26.novembrī
reģistra Ne 23406. ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši Vietējo civillikumu
79. un turpm. p.p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembrī.
25115o L. No 6867.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vipsārī-
bai, ka Aleksandrs Georga d.
Silms un Olga Franča m. Silms,

dzim. Šmelters, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra R. Voigta 1931. g. 24. no-
vembri reģistra Ne 14264, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši Vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. p. pare-
dzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembrī.
25121o L. Ns 6797.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezimes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Bruno Ranka un Regina
Rācenis noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Rīgas notāra J. Krū-
klanda 1931. g. 8. decembrī
reģistra Na 33943, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši Vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. p. pare-
dzēto laulāto mantas^kopību.

Rīgā, 193!. g. 19. decembrī.
25122o L. No 6972.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Moisejs Borisa d. Evelsons
un Rozā Jankeļa m. Evelsons,
dzim. Šulkins, noslēguši sav-
starpīgo laulība? līgumu pie Rīgas
notāra R. Voigta 1931. g. 1. de-
cembrī reģistra Ne 14718, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši Vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. p. pare-
dzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembrī.
25143o L. Ne 6926.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Jānis Jāņa d. Čorbards
un Līze Andreja m. Čorbards,
dzim. Vilnis, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Smiltenes
notāra O. Līča 1931. g. 24. no-
vembri reģistra Ne 2176, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši Vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. p. pare-
dzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembri.
25144o L. Ne 6813.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Eduards Zirģelis un
Paulīne Zirģelis, dzim. Mikolai,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa 1931. g. 24. novembrī
reģistra Ne 32501, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši Vietējo civillikumu
79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembrī.
25145o L. Ne 6801.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Aleksandrs Oenins un
Dina Oenins, dzim. Diners, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra P. Jura-
ševska 1931. g. 24. novembrī
reģistra Ne 6238, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši Vietējo civillikumu
79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembrī.
25146o L .Nb 6796.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Kārlis 'Jurka un Marija
Jurka, dzim. Bite, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Graudiņa 1931. g.
26. novembrī reģistra Ne 33193,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Vie-
tējo civillikumu 79. un turpm.
p.p. paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembrī.
25116o L. Ne 6844.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Judels Šmueļa d. Davi-
dovičs un Dina Faiva m. Davi-
riovičs, dzim. Rubinšteins, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra R. Voigta
1931. g. 28. novembrī reģistra

Ne 14571, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir atcē-
luši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19, decembrī.
25117o L. No 6928.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Berka Tevela d. Lifšics
un Rochele Zelika m. Lifšics,
dzim.Šapiro,noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
R. Voigta 1931. g. 1. decembrī
reģistra Ne 14714, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluš'i Vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p.p.
paredzēto laulāto mantas kopibu.

Rīgā, 1931. a. 19. decembri.
25118o L. Ns 6927.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezimes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Jāzeps (Joseph) Zachara d.
Brusevanskis (Brusewansky) un
Marija Paula m. Brusevanskis
(BriiGewansky), dzim. Pless, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra V. Kanska
1931. g. 17. novembrī reģistra
Ne 15811, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir atcē-
luši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p.p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembrī.
25119o L. Ne 6794.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Osvalds Jēkaba d. Litkc
un Marta-Johana Jēkaba m.
Sttimpfs noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Rīgas notāra R. Voigta
1931. g. 23. novembri reģistra

Ne 14236, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēdzamo laulību, ir
atcēluši Vietējo civillikumu 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembri.
25120o L. Ne 6798.

Rigas apgaba'.tiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Jozus Kirzners (Juozas
Kirzneras) un Anna Kirzners
(Ona Kirzneriene), dzim. Būr-
mānis, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
E. Brikovska 1931. g. 5. decem-
brī reģistra Ne 10681, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgta
laulību, ir atcēluši Vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p.n. pare-
dzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembri.
25123o L. Ne 6970.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Augusts Prauls-Prauliņš
un Elma Prauls-Prauliņš, dzim.
Kauss, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Purgaļa 1931. g. 24. novembri
reģistra Ne 15999, ar kuru viņi.
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši Vietējo civillikumi!
79. un turpm. p. p. paredzētc
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembrī.
25147o L. Ne 6795.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p,
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Nikolajs Vasiļjevs un
Valentīne Vasiļjevs, dzim. Teļe-
gins, noslēguši savstarpīgo laulī-
bas līgumu pie Rīgas hotāra
j. Purģaļa 1931. g. 27. novembrī
reģistra Ne 16223, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši Vietējo civillikumu
79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembri.
25149o L. Ne 6828.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Nikolajs Kalniņš un
Olga Kalniņš, atr. Bebris, dzim.
Grīnbergs, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
J. Krūklanda 1931. g. 24. no-
vembrī reģistra Ne 32556, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu no-
slēgto laulību, ir atcēluši Vietējo
civillikumu 79. un turpm. p.p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā. 1931. g. 19. decembrī.
25150o L. Ne 6799.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

iiz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Zālamans Ābrama d.
Dikmanis un Malka Leiba m.
Dikmanis, dzim. Ginsburgs, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra V. Kanska
1931. g. 5. decembrī reģistra

Ne 17191, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir atcē-
luši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1931.x g. 19. decembrī.
25142o I- Ne 6971.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo- vispārī-
bai, ka Armīns-Fridrichs-jānis
Heinricha d. Rūsis un Margarete-
Zelma Roberta m. Šortmanis
noslēguši priekšlaulības līgumu
pie Rīgas notāra R. Voigta
1931. g. 28. novembrī reģistra
Ne 14572, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēdzamo laulību, ir
atcēluši Vietējo civillikumu 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 19. decembri.
25148o L. Ne 6929.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Annas Dreike lūgumu
uzaicina visas personas, kam
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1931. g.
9. decembrī publicēto 1931. g.
16. jūnijā Skujenes pag. mir.

Annas-Paullnes - Dorotejas Teo-
dora m. Dreike, dzim. Hart-
manis, 1925. g. 27. maijā mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Annas-
Paulīnes - Dorotejas Teodora m.
Dreike, dzim. Hartmanis man-
tojumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantniekiem. legātā-
riem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t. pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1931. g. 22. decembrī.
25341 L. Ne 6586/31. g.

Rīgas apgabali, re*, nod. pārzinis
dara zināmu, ka ,,Latvijas dzī-
vokļu kooperatīvs", kas reģistrēts
ar apgabaltiesas 1924. g. 21. okt.
lēmumu, ir galīgi likvidēts, sa-
skaņā ar kooperatīva š. g. 18. de-
cembra biedru pilnas sapulce
lēmumu. 25398z

Rīgā, 1931. g-. 24. decembrī.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Aleksandra No-
meiko un Emīlijas Veisbaks lū-
gumu un savu š. g. 9. decembra
lēmumu, izsludina zināšanai, ka
Aleksandrs Kajetana d. Nomeiko
un Emīlija-Elvīra-Katrīne Ale-
ksandra m. Veisbaks, noslēguši
1931. g. 1. decembri ar reģ.

Ne 15020 pie Liepājas notāra
G. Stengrevica priekšlaulības lī-
gumu. " Ne 928/31. 24994b

Liepājā, 1931. g. 16. decembrī.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties u? Jāņa-Augusta
un Olgas Lāms lūgumu un savu
š. g. 9. decembra lēmumu, iz-
sludina zināšanai ka Jānis-Au-
gusts Viļā d. Lāms un Olga
Kriša m. Lāms. dzim. Berg-
manis, noslēguši 1931. g. 25. nov.
ar reģ. Ne ' 3078 pie Kuldīgas
notāra F. Minkas laulības lī-
gumu. Ne 927/31. 24995b

Liepājā, 1931. g. 16. decembrī.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Heinricha Vi-
linska lūgumu, š. g. 16. nov.
nolēma :

1) atzīt par samaksātām un
iznīcinātām šādas hipotēkāriskas
obligācijas, kuras apgrūtina Hein-
rieham Vilinskim piederošo ne-
kustamo mantu Liepājā, krep.
Ne 1178, un nostinrin.: 1) 1887. g.
3. oktobrī ar G. L. Cimmermana
vārdu lOOOrbļ. lielumā; 2) 1903.g.
10. maijā ar žurn. Ne 504 ar
Alvīnes, Andreja tin. Cimmerman,
dzim. Meier vārdu 2000 rbļ.
lielumā; 3) 1903. g. 15. oktobrī
ar žurn. Ns 1055 uz tās pašas
Alvīnes Cimmerman vārdu 1000
rbļ. lielumā un 4) 1906. g. 15. nov.
ar žurn. Ne 622 ar Bruno, Au-
gusta d. Meiera vārdu 13000 rbļ.
pirmvērtībā, kāda obligācija ta-
gad skaitās 5000 rbļ. atlikumā
un pārgājusi Simona Prismaņa
īpašumā un

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minēto
hipotēkārisko obligāciju dzēšanu
no zemes grāmatām.

Liepājā, 1931. g. 16. decembrī.
Ne 290 31. 24996b

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu, š. g. 24. nov.
nolēma: ,

\) atzīt par samaksātu un
iznīcinātu šādu hipotēkārisku ob-
ligāciju, kufa apgrūtina Lud-
vigam-Albertam - Maksimilianam
Bērmanim piederošo nekustamo
mantu Rubas pag., Reņģes mui-
žas ,,Debeš - Bērmanu" mājas,
krep. Ne 668 un nostiprin. 18S3. g.
2. maijā par labu Reņģes fidoi-
konīisa fondam 1570 rbļ. lielumā;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskas obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1931. g. 16. decembrī.
Ne 6'. 0/31. 24997b

Ar Rīgas apriņķa 2. iecirkņa
miertiesneša 1931. g. 23. no-
vembra liesas pavēli Karline
Igals, dzim. Blicavs -~- desu
darbnīcas un tirgotavas īpaš-
niece Līgatnē, Breikša mājā, par
desu turēšanu pārdošanai, kas
bojājušās un kurās atrastas cil-
vēku uzturam nelietojamas da-
ļas, pēc Sodu lik. 210'. p. sodīta
ar naudas sodu Ls 30,—, vai
maksāt nespējas gadījumā ar
desmit dienām aresta.

Tiesas pavēle stājusies likumīgā
spēka 1931. g. 12. decembri.

Siguldā, 1931. g. 24. decembri
25407z Ne 1086/31. k.

Rīgas pilsētas 3. rajona īres valde,
uz Civ. proc. lik. 74. un 75. p.
pamata, saskaņā ar prasītājas
pilnvarnieka priv. adv. H. Veidis
lūgumu Klāras Filrozes (Vielroze)
prasības lietā par īri un izlikšanu
— pret atbildētāju Otto Vatne
(Vathne), uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, divu mēnešu laikā no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", paziņot Rī-
gas pils. III rajona īres valdei,
Rīgā, Elizabetes ielā Ne 15, savu
dzīves vietu, vai uzdot Rīgā dzī-
vojošu personu, kuru atbildētājs
pilnvaro saņemt viņa vietā no
īres valdes piesūtītus rakstus.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi, vai caur
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē izklausīšanai aizmuguriski,
atstājot aicinājumu uz tiesas sēdi
un visus oārējos papīrus tiesas
kancelejā. 25395z L. Ne 1255

Rīgā, 1931. g. 22. decembrī.
Daugavpils 1. i«c. miertiesnesis,

saskaņā ar Civ.proc. lik. 1460-.
p. paziņo, ka uz Feigas-Lejas
Mindlins lūguma pamata, ar
miertiesneša 1931. g. 21. dec.
lēmumu, atzīta par anullētu pie
Daugavpils notāra P. Laizana
1931. g. 30. aprīli apliecināta piln-
vara (notāra reģ. Ne 6646), kuru
Feiga-Leja Mindlins izdevusi Šmu
elam Fainšteinam. Atņemt mi-
nēto pilnvaru Šmuelam Fainštei-
nam un nodot to Feigai-Lejai
Mindlins. 25387z C. 1. Ne 2126

Daugavpilī, 1931. g. decembrī.
Daugavpils 5.iecirkņa miertiesn.

pamatodamies uz Sodu lik. 218.p.
izsludina vispārējai zināšanai, ka
ar 1931. g. 30. sept. spriedumu,
kas stājies likumīgā spēkā, Feiga-
Estere Kopilovskis, dzīv. Dau-
gavpili, Vakzales ielā Ne 57, uz
Sodu lik. 209. p. par tīrības neie-
vērošanu savā pārtikas preču vei-
kalnsodīta ar Ls 20,— naudas
soda, vai nesamaksāšanas gadī-
jumā ar sešām dienām aresta.

Daugavpilī, 1931. g. 22. dec.
25389z L. Ns 1592

Kandavas iec. miertiesnesis,
1931. g. 18. decembrī uz Civ. proc.
lik. 146016.—1460. p. pamata
starp citu nolēma: Kārļa Rein-
felda Andrēhjam Reinfeldam iz-
doto un Talsu iecirkņa mier-
tiesneša 1922. g. 5. maijā ar reģ.
Ne 275 apliecināto pilnvaru atzīt
par iznicinātu. 25272z

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz Civ. lik. 10. sēj.
I. d. 1239. p. un Civ. proc. lik.
1401. p. uzaicina 1931. g. 7. maijā
mirušā Jāņa Ādama d. Kukars
mantniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz nel. atstāto
mantojumu — Jāsmuižas pag.
Dzelnes-Ezernieku viensētā —
augšminētam miertiesnesim, triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešana? dienas
,.Valdības Vēstnesī".

1931. g. 16. decembrī.
Civ. 1. Ne 1208. 24765b

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 10. sēj. * !, d.
1239. pantu un pamatojoties
uz savu 1931. g. 16. decembra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1927. g.
II. nov. mir. Izidora Jāņa d.
Novika, viņš arī Spičs, Rēzeknes
apr., Vidsmuižas pag., ir palicis
kustams un nekustams īpašums,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to būtu kādas tiesibas, pie-
teikt tās pēc piekritības triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēetnesl".

Viļānos, 1931. g. 16. decembrī.
Bl. I. Ne 345. 24960b

Īslīces pagasta tiesa,

Bauskas apriņķī, pamatojoties uz
sava lēmuma no 1931. g. 24. no-
vembra un uz pagasta tiesu likuma
108. un 109. panta paziņo, ka
Latvijas pavalstniece Marijana
Navickis, dzīv. Īslīces pagastā,
Mikņūnu ciemā, ,,Vec-Lindiešu"
mājās, adoptē turpat dzīvojošo
Lietavas pavalstnieku Bolislavu
Sidaugas, dzim. 1921. g. 9. martā,
piešķirot viņam visas likumā pa-
redzētās miesīgā bērna tiesības
un uzvārdu ,,Navickis ".

Visas personas un iestādes, kam
pret šo adopciju būtu kādi iebil-
dumi, tiek uzaicinātas 6 mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas pēdējo reizi
,.Valdības Vēstnesī", pieteikt
tos šsi pagasta tiesai.

Pēc šī termiņa notecēšanas ne-
kādi iebildumi netiks ievēroti un
adopcija tiks no šīs pagasta tiesas
apstiprināta. 1

Īslīcē, 1931. g. 16. decembrī.
24965z L. Ne 50/31. g.

Ķoņu pagasta tiesa,
Valmieras apr., pamatojoties uz
savu 1931. g. 10. decembra lē-
mumu un pagasttiesas lik. 108. un
109. pantiem, paziņo, ka Ansis
Pētera d. Kamals, dzīv. Rīgā,
Vidus ielā Ne 5, dz. 5, pieņem
bērna vietā (adoptē) savas māsas
meitu Rasmu-Valliju Ādamsons,
Roberta un Bertas meitu, dzi-
mušu 1924. g. 6. jūnijā, piešķirot
adoptējamai visas likumīga bērna
tiesības un uzvārdu ,,Kamals".

Personas, kam būtu pret šo
adopciju kādi iebildumi, tiek -uz-
aicinātas pieteikties šai tiesā triju
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,.Val-
dības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas nekādi iebildumi netiks pie-
ņemti un adopcija skaitīsies par
gājušu likumīgā spēkā un tiks
apstiprināta. 24265z

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs papildām savam
sludinājumam, iesāiestam ,,Vald.
Vēstneša" š. g. Ne 260 par atbilL-
dētāja Kārļa Kvita nekustamā
īpašuma pārdošanu, kas atrodas
Rīgā, Ziepju ielā Ne, 4. hip. iec,
ar zemes grāmatu reģ. Ne 1720
(gr. 73, grunts Na 4), paziņo, ka
minētā nekustamā īpašuma pār-
došana notiks arī Rīgas Hipotēku
biedrības prasībā. 25444z

Rīgā, 1931. g. 28. decembri.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
4. janvārī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Dzirnavu ielā Ne 58, dz. 1,
Sv. Jāņa Ģildes krāi-aizd. sab.
lietā un citu lietās pārdos Eižena
Huebnera kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un novērtētu
par Ls 1950,—.

Izzinot sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 14. dec. 25465

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
4. janvārī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā Ne 7, dz. 3,
Voldemāra Āboltiņa lietā pārdos
II torgoš Oskara Valdmaņa kus-
tamo mantu, sastāvošu no naudas
skapja un novērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 18. dec. 25466

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
4. janvārī, pulksten 12.30 dienā,
Rīgā, Ģertrūdes ielā Ne 13,
sētā, sab-bas ,,A. Stanke un Co."
lietā pārdos Gotfrīda Ošaliņa
kustamo mantu, sastāvošu no
pašbraucēju lokomobiles un no-
vērtētu par Ls 6000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g.T8. dec. 25442

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izp. (kanceleja: L.Maskavas ielā7)
paziņo, ka 1932. g. 5. janvārī,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā Ne 6, veikalā, Latvijas ban-
kas prasībā pārdos Andreja
Andersona kustamo mantu, sa-
stāvošu no darba ķiteļiem utī
vīriešu pletkrekliem un novērtētu
par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 19. dec: 25459

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpild. (kanceleja: Rīgā, L. Mas-
kavas ielā 7) paziņo, ka 1932. g.
5. janvārī, pulksten 10.20 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā Ne 18, darb-
nīcā, Latvijas bankas prasībā
pārdos Arvēda Persija Bērziņa
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas hidrauliskas preses, tvaika
katla un naudas maiņas kases
,, International" un novērtētu par
Ls 1350,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 19. dec. 25457

Latgales apgabaltiesas jaun-
latgales iecirkņa tiesu izpildītājs
paziņo, ka ,,Valdības Vēstnesī"
Ne 1931, 262. numurā izsludinātā
Ivana Feodora d. Smirnova ne-
kustamās mantas pārdošana iz-
solē 1932. g. 23. janvārī atcelta,
sakarā ar Civ. proc. lik. 1143. p.
papildinājumiem un pārgrozīju-
miem. 2539 Iz

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iecirkņa tiesu izpildītājs
paziņo, ka ,.Valdības Vēstnesī"
1931. g. 262. numurā izsludinātā
Vasilija Michaila d. Fekļistova
nekustamās mantas pārdošana
izsolē 1932. g. 23. janvārī atcelta.

Latgales apgabaltiesas Jaunlat-
gales iecirkņa tiesu izpildītājs
paziņo, ka ,,Valdības Vēstnesī"
1931. g. 262. numurā izsludinātā
Sigismunda Antona d. Rubuļa
nekustamās mantas pārdošana
izsolē 1932. g. 23. janvārī atcelta,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1143.p.
papildinājumiem un pārgrozīju-
jumiem. 25394z

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
noliktā uz 1932. g. 16. janvāri,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē, Daugavpilī, Jāņa
un Kārļa Libertu nekustamās
mantas, atrodošās Jaunlatgales
apr. Tilzas pag. un sastāvošu no
diviem zemes gabaliem ar kopēju
nosaukumu ,,Kalnkrampiņi", pār-
došana atcelta. 25390z

Kārsavā, 1931. g. 21. decembrī.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kancelejā: Rīgā,
L. Maskavas ielā Ne 7) paziņo, ka
1932. g. 5. janvāri, pulkst. '10.30
dienā, Rīgā, Brīvības ielā Ne 23,
akc. sab. ,,Verlag Eschkol"
prasībā pārdos Nachmaņa Mos-
kovska kustamo mantu, sastā-
vošu no bufetes un dīvāna un
novērtētu par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 19. dec. 25458
Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Lielā
Maskavas ielā Ne 7) paziņo, ka
1932. g. 5. janvārī, pulkst. 11.30
dienā, Rīgā, Brīvības ielā Ne 42,
veikalā, Zamueļa Arona u. c.
prasībās, pārdos Joseļa Livšina
kustamu mantu, sastāvošu no
vienas kontrolkases un novērtētu
par Ls 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 22. dec. 25460
Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildīt, (kanc.: Rīgā, L. Maskavas
ielā 7) paziņo, ka 1932. g.
5. janvārī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā Ne 45, veikalā,
Finieru lieltirgotavas ,,B. Lutcs
un Ko." prasībā pārdos Bēra
Fratkina kustamo mantu, sastā-
vošu no divām bufetēm un
novērtētu par Ls 952.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 19. dec. 25461

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs, (kanceleja: Rīgā,
L. Maskavas ielā Ne 7) paziņo,
ki 1932. g. 5. janvārī, pulksten 10
dienā, Rīgā, Brīvības ielā Ne 4,
veikalā, Pētera Acabkertzian un
Kārļa Rottmana prasībā pārdos
Dāvida Mirkina kustamo mantu,
sastāvošu no naudas maiņas
kasses ,,National" un novērtētu
par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
» Rīgā, 1931. g. 19. dec. 25462

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
L. Maskavas ielā Ns 7) paziņo, ka
1932. g. 5. janvārī, pīkst. * 10.20
dienā, Rīgā, Brīvības ielā Ne 18,
darbn., Rīgas starptautiskās
bankas akc. sab. prasībā pārdos
Arveda-Persija Bērziņa kustamo
mantu, sastāvošu no elektro-
motora un spodrināmās mašīnas
un novērtētu par Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 19. dec. 25463

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izp. (kanceleja: Rīgā, L.Ma 's-
kavas ielā 7) paziņo, ka 1932. g.
8. janvārī, pulksten 11.50 dienā,
Rīgā, L. Maskavas ielā Ne 47/49,
fabrikā, Vācu pilsoņu krāj-aizd.
sab. prasībā pārdos II izsolē
Ichoka-Bera Solomjaka kust.
mantu, sastāvošu no kokvilnas
atkritumiem un novērt.parLs 250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanās dienā uz vietas,

Rīgā, 1931. g. 19. dec. 25464
Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas

pilsētas tiesu izpildītājs paziņo, ka
šā gada ,,Vald. Vēstn." 244. nu-
murā izsludināto Marijai Pētera
meitai Vīksne piederošo Saukas
pag. ,,Šauting-Pīrag" Ne 95" māju
ar zemes grām. reģ. Ne 1844 pār-
došana publiskā izsolē 1931. g.
30. decembrī, pīkst. 10, atcelta.
Jelgavā, 1931. g. 18. dec. 2541 Iz



'Citu tcstāiu
sludinājumi.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
4. janvārī, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
13. janvāra ielā Ne 7, veikalā,
pārdos vairāksolīšanā Fridricha
Sobocinskis kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 2066,— un sastā-
vošu no kantora iekārtas, zāģiem
un dzensiksnām, viņa dažādu no-
dokļa parāda segšanai. 254402

Rīgā, 1931. g. 24. decembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
4. janvārī, pīkst ' . 12 dienā, Rīgā,
Stabu ielā Ne 28, dz. 1, pārdos
vairāksolīšanā Alberta Vanaga
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 1550,— un sastāvošu no mē-
belēm viņa dažādu nodokļa pa-
rāda segšanai. 254392

Rītā, 1931. g. 28. decembrī.
Rīgas prēf. G. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1932. g. 8. janvāri,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Kazaku
i elā Ne 2, pārdos publiskā vai-
rāksolīšanā Rīgas žīdu amatn.
skolas kustamo mantu, sastā-
vošu no elektriska motora
2,16 z. spēka un vienas dzelzs
urb. mašīnas, novērtētu par
Ls600-, 25448

Dabūt ziņas par pārdodamo
mantu, kā arī apskatīt to varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 23. decembrī.

Eglaines muitnīca
1932. g. 19. janvārī, pīkst. 10,
Eglaines dzelzceļa stacijā, pārdos
atklātā ūtrupē uz Muit. lik.
477. p. 3. d. 494., 561. un 1156. p.
konfiscētas šādas preces: 1 velo-
sipēdu, 35 gab. nemītas sausas
teļu ādas, 320 gab. finiera krēslu
dēlīšus, linu audeklu mājā austu
un 12 spolītes melnus šujamos
diegus, Pārdodamās mantas ap-
skatāmas ūtrupes dienā uz vietas.

25396z
Jelgavas apr. policijas 1. iec.

priekšnieks 8. g. 31. decembrī,
pīkst. 10, Katoļu ielā Ns 43, pār-
dos atklātā otrreizējā vairāksolī-
šanā Jānim Radziņam piederošas
mantas, sastāvošas no dažādām
veikala precēm un novērtētām par
Ls 289,25 Teodora Ziediņa īres
prasības apmierināšanai. Mantas
apskatāmas ūtrupes dienā un
vietā. 25423z

Bauskas apr. policijas 1.iecirkņa
priekšnieks izsludina zināšanai,
ka 1932. g. 5. janvārī, pīkst. 11
dienā, Bauskā, Pils ielā Ne 10,
pārdos vairāksolīšanā Ābramam
Bērmanim aprakstīto mantu, sa-
stāvošu no viena ozola koka.
trauku skapja, novērtēta par
Ls 40,— dēļ pils. nekustamas
mantas nodokļa par 1931.' g.
piedzīšanas. 25426z

Ilūkstes apriņķa policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina 1932. g.
7. janvārī, pīkst. 11 dienā, De-
menes pag., pie pagasta valdes
ūtrupi, kurā tiks izpārdots at-
klātā izsolē mantojuma nodokļa
piedzīšanai Georgijam Ivanovam
piederošās mantas: viena govs,
vērtībā Ls 100,—, viena govs —
vērtībā Ls 75,— un viena govs —
vērtībā Ls 100,—. Augšminētie
lopi apskatāmi pārdošanas dienā
un vietā. 25413z

Rēzeknes apr. policijas 4. iec.
priekšnieks pārdos atklātā izsolē
1932. g. 28. janvārī, pīkst. 11,
Bukmuižas pag. Paholku m.,
Kajetanam Juršanam aprakstītos
vienu zirgu (ķēvi), gaiši sarkanas
spalvas, ien. nod. samaksai. —
Aprakstītā manta apskatāma
ūtrupes dienā uz vietas. 25429z

»'* '" * ?" «i *

?j&ašāāl
sludinājumi.

L- . I
Akciju sabiedrības

j/j sBi*i apstrādāšanas
di Iniifins ii'i,

agr. M. Gluth, F. Rohlich un Ko"
valde sasauc 1932. g. 20. janvārī,
pīkst. 3 p. p., Rīgā, Valdemāra
ielā Ne 63, dz. 1,

Kārt. pilnu akcionāru sapukš
ar šādu dienas kārtību:

1) sapulces vadītāja ievēlēšana;
2) gada pārskats par 1931. g.,

valdes un revīzijas kommisi-
jas ziņojums;

3) Likvidācijas kommisijas vē-
lēšana ar tās budžeta apsti-
prināšanu;

4) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 25452 Valde.eglaines muitnīca

paziņo, ka saskaņā ar Muit. lik. 496., 561. un 582. p. šīs muitnīcas telpās. Eglaines dzelzceļa stacijā
1932. g. 19. janvārī, pīkst. 10, pārdos atklātā izsolē no īpašniekiem neizpirktas preces, kūpas apskatāmas
izsoles dienā Eglaines muitnīcā.

NsNe Pārbaud. "
Preču īpašnieka _.

^
Nodokļu

pec dokum. . d un
F

uzvārds
Precu nosaukums un svars kopsumma

kārt. Ne Ne Ls

1. 42 Genja Gafancvičs Spilvens, 4,75 kg 73,53
2 pannas 1,22 kg ^372. 43 Veronika Kundelis Linu audekls (pašausts) 0 ,7 kg 8^793. 44 Nezināms īpašnieks Vīriešu platmale 631

4. 45 Gende Zubecs Ievārījums no ogām 2,27 kg 2140
Bez tam tanī pašā izsolē pārdos šādas pirmā izsolē nepārdotas pārcenotas preces, pēc izrakstiem

Ne 28 — makšķeru kātus; 29 — spilvenus; 31 — ievārījumu, kokvilnas audumu, bērnu paijas, vīrieši
apģērba gabalus — 34 linu audumu—35 spilvenu; 37 — ievārījumu; 38 — vara podu un 39 krējuma
konfektes. ?

25397x
1931. g. 23. decembri. NR K 1/3. Muitnīcas priekšnieks J. Lielmežs.

Darbvedis Andžans.
Iespiests Valsts tipogrāfijās

Rīgas Ilguciema baptistu
draudzes

1931. g. 19. decembrī mantu
izlozes vinnestu saraksts.

Ls 140,— : 3987.
Ls 50,— līdz Ls 10,—:477,633,

1004, 1343, 1535, 2645, 3012,
QQOQ

Ls ',—līdzLsl—: 11, 17,23,
31, 38,41, 50, 60, 64, 71 , 77, 81,
88, 90, 101, 104, 105, 113,
122, 123, 131, 133, 141 , 149. 150,
164, 166, 169, 170, 173, 177, 180,
183, 184, 185, 191, 200, 206, 207
226, 229, 232, 237, 240, 246, 253,
260, 266, 267, 274, 286, 288, 293,
296. 300, 309, 310, 319, 336, 339,
345, 347, 348, 360, 370, 373, 376,
378, 385, 387, 396, 397, 400, 401,
411, 427, 432 , 434, 438, 446, 456,
469, 473, 485, 489, 499, 510, 518,
SOI «1 KT7 z.?a ^Ar> 551 ^9

554, 558 , 561, 563, 567, 571 , 573,
580, 585 , 586, 588, 592, 598,600,
603, 605, 606, 610, 612, 615, 616,.
617, 620, 621, 625, 626, 630, 631,
634, 640, 641, 644, 649, 651, 655,
657, 660, 661, 663, 667, 673, 678,
693, 698, 699, 703, 706, 713, 723,
729, 744. 745, 746, 753, 756, 763,
769, 774, 775, 776, 782, 784, 789,
798, 803, 806, 818, 819, 820, 822,
824, 825, 831, 834, 836, 841, 842,
843, 846, 849, 851, 854, 857, 858,
859, 868, 874, 877, 880, 881, 883
884, 885, 886, 887, 901, 908, 911,
913, 922, 931, 962, 975, 976, 977,
979, 984, 993, 997. 1005, 9,
10, 11 , 13, 16, 23, 26, 37, 39,
49 , 53, 55, 59, 60, 71 , 81, 83,
106, 115, 118, 129, 133, 140, 141,
143, 154, 155, 159, 167, 168, 177,
181, 182, 187, 192, 197, 198,207,
214, 216, 217 , 221, 226, 236. 239,
244, 246, 258, 265, 267, 277, 281,
283, 284, 285, 287, 291, 294, 303,
313, 314, 319, 322, 327, 328, 332,
337, 341, 342, 344, 346, 347, 351,
353, 361, 362, 369, 373, 377, 378,
379, 383, 386, 389, 390, 393, 395,
397, 400, 411 , 417, 422, 427, 438,
440, 444, 445, 458, 462, 471, 472,
475, 481, 492, 495, 497, 504, 513,
514, 516, 522, 524, 529, 533, 547,
549, 553, 558, 563, 567, 572, 573,
577, 584, 591, 594, 595, 600, 607,
619, 625, 627, 641, 643, 644, 646,
665, 667, 673, 682, 683, 685, 694,
702, 703, 717 , 721, 737, 740, 741,
749. 758, 761, 767, 769, 770, 771,
774 , 782, 793. 801, 813, 815 , 826,
829. 830, 831, 840, 848, 852, 862,
866, 882, 885, 888, 900, 907, 918,
929, 930, 933, 936, 953, 960, 979,
990. 2004, 11 , 24 , 29, 33, 37,
41, 44, 49, 51 , 66, 73, 77, 79, 85,
94, 103, 112, 125, 127, 133, 137,
145, 148, 149, 151, 153, 182. 184,
190, 198, 203, 219, 224, 231, 238,
241, 242, 254, 262, 263, 269, 287; ?
296, 304, 307, 329, 345, 357, 361.
362, 380, 383, 384, 391, 399, 401,
406, 414, 433, 449, 450, 455, 458,
470, 476, 4S0, 484. 487, 489, 490 ,
505, 508. 515, 519, 524, 528, 543 ,
552 , 571, 572, 582, 594, 599, 605,
610, 612, 618, 622, 623, 626, 633,
637, 639, 641, 648, 664, 666, 670,
676, 679, 682, 690. 692, 695, 697,
705, 707, 708, 712, 718, 720, 721,
723, 724, 731, 740, 741, 745, 747,
751 , 753, 756, 770, 771, 778, 779,
781, 785, 786, 787, 793, 797, 799,
802, 811, 813, 821, 826, 828, 834,
836, 840, 842, 843, 844, 848, 849,
851, 857, 859, 863, 871 , 878, 880,
897, 903, 913, 924, 931, 934, 941,
950, 951, 952, 962, 966, 972, 976,'
985 , 994, 996. 3010, 12, 24 ,

27, 45, 47, 62, 64, 69, 72, 83, 86,
88, 107, 112, 119, 120, 121, 124,
126, 136, 139, 140, 148, 149, 155,
163, 164, 169, 170, 175, 182, 183,
188, 190, 191, 198, 199, 206, 210,
211, 216, 221, 230, 235, 238, 244.
245 , 248, 251, 255, 260, 275, 281,
286, 288, 301, 302. 313, 316, 335,
339, 359, 360, 369, 376, 377, 381,
382, 385, 387, 398, 401, 403, 408,
410, 414,417,422,433,445,462,
466, 470, 475 , 479, 481, 488, 489,
497, 498, 501, 510. 512, 513, 527,
528, 532, 533. 534, 536. 541, 544,
549, 551, 560, 567, 580, 584. 586,
588, 590, 598, 599, 607, 611, 615,
617, 623, 638, 642, 644, 648, 649,
650, 651, 653, 666, 667, 671, 672,
674, 691, 697, 698, 701, 702, 714' ,
732, 733, 739, 740, 758, 761, 768,
769, 771, 773. 780, 786 , 788, 797,
803, 805, 809, 810, 813, 814, 816,
818, 820, 821, 822, 824, 825, 828,
830, 832, 833, 835, 837, 843, 845,
847, 848, 851, 852. 854, 855, 857,
858, 859, 860, 861, 863, 868, 869,
870, 872, 877, 879, 882, 885, 891,
892, 897, 898, 902, 904, 905, 912,
914, 915, 917, 918, 919, 920, 921,
922, 925, 927, 930, 933, 934, 935,
949, 953, 954, 958, 962, 965, 966.
967, 971. 972, 985,990, 996.

Bauskas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina zināšanai,
ka 1932. g. 5. janvārī, pīkst. 11
dienā, Bauskā, Biržu ielā Ns 3,
pārdos vairāksolīšanā Hiršam
Perlmanim aprakstīto mantu, sa-
stāvošu no viena ošakoka trauku
skapja un viena sienas pulksteņa,
novērt, par Ls 60,—, dēļ pils.
nekustamas mantas nodokļa par
1931. g. piedzīšanas. 25427z

Bauskas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina zināšanai,
ka 1932. g. 12. janvārī, pīkst 11
dienā, Bauskā, Pilsdārza pavil-
jonā pārdos otrreizējā va irāk-
solīšanā Jāņa Strelčūna aprak-
stīto mantu, sastāvošu no 75
traktiera krēsliem, zilgan-baltā
krāsā, novērt, par Ls 300,—, dēļ
traktieru apgrozījumu nodokļa
piedzīšanas. 25425z

Daugavpils pilsētas policijas 2.
iecirkņa priekšnieks paziņo, ka
1932. g. 4. janvārī, pīkst. 10,
Voldemāra ielā Ne 44, pārdos
vairāksolīšanā Nossonam Aver-
bucham piederošas mantas,: 15
gab. dāmu kleitas dažādas krāsas,
9 g. zīda kleitas dažādas krāsas,

6 gab. kleitas ,,Žoržet" un daudz
dažādas citas manufaktūras un
galantērijas preces, kopvērtēībā
par Ls 5088,50. Minētās mantas
varēs apskatīt ūtrupes dienā uz
vietas. 2543 Iz

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 7. jnvārī,
pīkst. 10 dienā, Oaugavgrīvas
ielā Ns 57. pārdos otrreizējā
vairāksolīšanā A. Sutkevičam
piederošo kustamo mantu, sa-
stāvošu no gramofona, 20 gra-
mofona platēm un dīvāna, no-
vērtētu kopsummā par Ls 326,82.
strādnieku apdrošin. parāda pie-
dzīšanai pēc Rīgas centr. kop.
slimo kases raksta Ns 2964.

Rīgā, 9931. ?. 22. decembrī.
25453x Ne 3728

Rīgas apriņķa policijas 1. iec.
priekšnieks atsauc ūtrupi, kas
izsludināta Aleksandram Dreima-
nim Ādažu pag. Ratnieku mājās,
1932. g. 8. janvāri.

Rīgā, 1931. g. 22. decembrī.
25422z 122821.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi Ne 337, izd. 1927. g.
4. martā Liepājas prefektūrā,
ar Pētera Batorina vārdu. 25446x

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas pasi
AT Ns 005760, izd. 1928. g.
27. janvārī no Rīgas prēf. ar
Eduardu Mikeļeva vārdu.

17. Rēzeknes aizs. pulka Ma-
kašenu nod. pr-ks izsludina par
nederīgu nozaudēto dienesta apl.
L Ne 35, ar Antona Lovnieka
vārdu. 23477x

Rubenes pagasta pašvaldībai
vajadzīgs

rajona ārsts.
Ārsta dzīves vieta Rubenē,

Ilūkstes apr., 10 km no Geidāni
dzelzc. st.) Turpat atrodas Ru-
benes-Jēkabpils linijas autobusu
piestātne. Apkalpojamais ārsta
rajons: Rubenes un Asares
pagasts. Alga pēc Tautas lab-
klājības ministrijas noteikumiem,
ar brīvu dzīvokli, apkurināšanu
un sakņu dārzu. Lūgumi līdz ar
dokumentiem iesūtāmi Rubenes
pagasta valdei līdz 1932. g.
12. janvārim. Ārsta vēlēšana
notiks padomes sēdē 1932. g.
12. janvārī, pīkst. 12 dienā,
Rubenes pag, namā. 25421z

Rīgas kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl. Ne254, izd. no 11.Do-
beles kājnieku pulka komandiera
1929. g. 7. septembrī ar Noacha-
Moiseja Aronstams vārdu, dzim.
1908. g. 20. jūn. 25449x

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi Ne 325, izd. 1927. g.
29. oktobrī Latvijas konsulātā
Vīnē, ar Julianes-Gizelas Cšaula
vārdu. 25445x

Vecpiebalgas pagasta valde iz-
sludina par nederīgiem šādus
nozaudētus dokumentus: 1) kara
klausības apl. Ne 2804, izd. ne
Cēsu kara apr. pr-ka 1925. g.
7. februārī ar Jāņa Jāņa d.Vald-
maņa vārdu; 2) La ' tvi' jas iekšz.
pasi Ne 571, ser. CL Ne 020771,
izd. no Vecpiebalgas pagasta
valdes 1927. g. 3. februārī ar
Vilchelmīnes-Annas Roze vārdu;
3) Latvijas iekšzemes pasi Ne 2785
ser. CL 022985, izd. no Vecpie-
balgas pagasta valdes 1928. g.
29. martā ar Jāņa-Voldemāra
Gailītis vārdu; 4) Latvijas iekšz.
pasi Ne 816, ser. CL Ns 016616,
izd. no Skujenes pagasta valdes
1928. g. 6. jūnijā ar Elzas Dam-
bits vārdu un 5) Latvijas iekšz.
pasi Ns 414, ser. CL Ne 220614,
izd. no Vecpiebalgas pagasta val-
des 1927. g. 21. oktobrī ar Pē-
tera Zāiītis vārdu. 25289*

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu nozaudēto vieglā
ormaņa braukšanas atļauju Ns 93,
izdotu 1931. g. 11. novembrī no
Daugavpils prefektūras ar Sergeja
Jegorova vārdu. 25424z

Madonas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Ļaudonas ev.-
lutr. draudzes baznīcas valdes
ziedojumu vākšanas listi Ne 44 un
Ne 105. 25412z

Vecpiebalgas pagasta valde iz-
sludina par nederīgiem šādus no-
zaudētus dokumentus: 1) Latv.
iekšzemes pasi Ns 2187 ser. CL
Ns 022387, izd. no šīs pagasta
valdes 1928. g. 20. janvārī ar
Pētera Grietas d. Čona vārdu un
2) karaklausības apliec. Ns 18231,
izd. no Cēsu kara apriņķa
priekšnieka 1924. g. 25. oktobrī
ar Pētera Grietas d. Čona vārdu.

25288z

ias-Huis liii.
Braucienu saraksts kārtējas sa-
tiksmes preču tvaikoņiem oar
laiku no 1932. g. 1.' janvāra
līdz 1932. g.31. maVtam no Rīgas:
S/S. „Gunther Russ" N.R.T

575,31.
Brauc. 1.— 2. janvāri

2.—16.
„ 3.—30.
,, 4.—13. februāri
„ 5.-27. „
„ 6.—12. martā
„ 7.-26. „

? Kuģu aģents
Lorencs M. Meesenburg

25451 L. Pils ielā Ne 6.

Zaķusalas Brīvprātīgo
ugunsdzēsēju b-bas

biedri tiek uzaicināti nomaksāt
savas gadskārtējas biedru maksas
pie b-bas priekšnieka-kasiera ik
dienas līdz š. g. 31. decembrim,
no pīkst. 4 līdz 5 pēc pusdienas,
Ganību dambī Ns ' 15, dz. 43.

25450x ^Valde.__
Ventspils apriņķa priekšnieks

izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi CZ Ns007901,
izd. no Sarkanmuižas pag. valdes
1. martā ar Krista Aizupes v.

Intendantūras dzirnavas un maizes ceptuve
Rīgā, Oska-a ielā Ne 9, otrdien, 5. janvārī 1932. g., pīkst. 10 rītā,
pārdos atklātā izsolē vairāksolitājiem:

1) kviešu klijas smalkās, rupjās un izsijās,
2) rudzu pusgraudi un izsijās un
3) saslaukas — kopsvarā apm. 15.000 kg.
Apskatīšana izsoles dienā no pulksten 9.
Atkritumi uz solīšanu tiks likti partijās no 500—1000 kg.
Nosolītajiem jāiemaksā 15% drošības nauda no pirkuma

vērtības.
Izņemšanas laiks līdz 16. janvārim ieskaitot, darbdienās no

pulksten 9 līdz 15 un sestdienās līdz pulkstenis. L 4251 25465

Goļānu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē

augošu mežu, pēc platibas un celmu skaita, vecas ēkas
nojaukšanai un vecus jumta kārniņus,

šādās dienās un vietās:
1932. g. 20. janvārī, Vidsmuižā, virsmežniecības kancelejā,

II un IV iec. mežniecībā, kopsummā 40 vienības, vērtībā no
Ls 4,20 līdz Ls 813,—.

1932. g. 21. janvāri, Varakļānos, Varakļānu pagasta namā,
V un VII iec. mežniecībā, kopsummā 71 vienība, vērtībā no
Ls 1,— līdz Ls 626,—.

Izsoles sāksies pulksten 11 diena.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. apstiprinātiem

nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-

ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem

iecirkņu mežziņiem. 25432

Liepājas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 30. janvāri, pulksten 12 dienā .
Liepājā, prefektūras telpās,

augošu mežu:
III iec. mežniecībā, kopsummā 3 vienības, vērtibā no Ls 315,—

līdz Ls 760,--.
IV iec. mežniecibā, kopsummā 2 vienības, vērtībā Ls 365,—

un. Ls 650,—.
V iec. mežniecībā, kopsummā 10 vienības, vērtībā no Ls 55,—

līdz Ls 1310,—.
Mežu pārdos pēc zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra

un 30. decembra apstiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem

iecirkņu mežziņiem. 25434

Ludzas apriņķa valsts zemju inspekcija
dara vispārībai zināmu, ka 1932. g. 29. janvārī, pļkst. 10 no rīta,
inspekcijas telpās, Ludzā, Kaļņevas ielā Ne 12,

jauktā izsolē iznomā zvejas tiesības,
sākot no 1932. g. 23. aprīļa uz nākošiem 6—12 gadiem, šādos ezeros:

1) Pildas pagasta Rogaižu ezerā, kopplat. apm. 55 ha. Solī-
šana sāksies no Ls 77,—;

2) Zvirgdzenes pagasta Cirmas ezerā, kopplatībā apm.
695,833 ha. Solīšana sāksies no Ls 563,— un

3) Istras pagasta Lauderes ezerā, kopplat. apm. 70,00 ha.
Solīšana sāksies no Ls 165.—.

Izsole notiks mutiski un arī ar slēgtiem pieprasījumiem. Pie-
prasījumi apmaksāti ar attiecīgu zīmognookli līdz ar drošības naudu,
slēgtās aploksnēs līdz 1932. g. 29. janvārim iesniedzami valsts zemju
inspekcijai, ar uzrakstu: ,,uz ezeru izsoli 1932. g. 29. janvārī", kā arī
uzrādot uz aploksnes uz kādiem ezeriem pieprasījums tiek iesniegts.

Piedaloties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 50% no piedāvātās
summas, pie solīšanas attiecīgi papildinot līdz 50% no nosolītās
summas.

Tuvākus paskaidrojumus var saņemt inspekcijā, darbdienās
no pulksten 9—15.

Ludzā, 1931. g. 24. decembrī. 25438x

Lauksaimniecības pārvalde
pārdos jauktā izsole

Kalpaka bulvārī Ne 6, dz. 3, istaba 4, 1932. g. 8. janvārī, pulk-
sten 11 dienā 25455 L 4258

valsts Vidsmuižas laukkopības izmēģinājumu
stacijas fermas 600 kv. kartupeļu.

Tuvākas ziņas izsniedz turpat, darbdienās no pulkst. 9—15.

Rēzeknes apriņķa ualsts zemju inspekcija
dara vispārībai zināmu, ka 1932. g. 25. janvārī, pīkst. 10 rītā, in-
spekcijas telpās, Rēzeknē, Br. Skrindu ielā Ne 15, jauktā izsolē
tiks iznomāti uz nākošiem 6—12 gadiem, sākot ar 1932. g. 23. aprīli

šādi zveļas o&jefkti:
1) Kivriņu ezers, Oaigalovas pag., solīšana sāksies no Ls 100;
2) Černostjes ezers, Siljanu pagastā, solīšana sāksies no

Ls 300,—;
3) Gaisumu, Kareļu, Adamovas, Gostiņu, Udrijas, Lug-

Paborgas, Gulbinkas, Mamonkas, Kromanu, un Gluchoje ezeri,
Bukmuižas, Rēznas un Andrupines pagastā un 29 ezeri Andrupines
pag., solīšana sāksies no Ls 617,—;

4) Buzankas ezers, Rēznas pag., solīšana sāksies no Ls 10,—:
5) Šederu un Bižas ezers, Rēznas pag., solīšana sāksies no

Ls 320,—;.
6) Leidaču, Lapuchas, Merikas, Brusovankas, Plovu, Dzi-

luksnas, 2 mazi Meiruškas un 3 ezeri bez nosaukuma, Siljaņu pag.,
solīšana sāksies no Ls 25,—;

7) Sleinovas ezers, Kaunatu pag., solīšana sāksies no Ls 8,—;
8) Ežu ezers, Bukmuižas pagastā, solīšana sāksies no Ls 1200;
9) Nazaru ezers, Bukmuižas pag., solīšana sāksies no Ls 10,—;
Drošības nauda iemaksājama 50% apmērā no nosolītās summas.
Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant. zīmognodokli.

iesniedzami ar uzrakstu: ,,uz zvejas izsoli 1932 g. 25. janvārī",
slgtās aploksnēs.

Tuvākas ziņas inspekcijā, darbdienās no pīkst. 9—3 dienā.

Talsu apriņķa ualsts zemju inspektors
1932. g. 22. janvārī, pīkst. 10, iznomās jauktā izsolē no 6—12 gadiem
Talsu apr. --.« . _. -.sodus zvejas objentus:
Lubezeres ezers, Lubezeres pag., ļ Važezera ezers, Zentenes pagastā,
Kalviņa ezers, Stendes pagastā, Kānu ezers, Spāres pagastā,
Dakļu ezers, Stendes pagastā, ļ Egļu ezers, Spāres pagastā

Tuvāki ar iznomās noteikumiem var iepazīties zemju inspek-
cijā darba laikā. 25437x

Lubānas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 13. janvārī, pīkst. 12 dienā, virsmež-
niecības kancelejā, Marozā par pazeminātu cenu,

au£nšu mežu;
I iec. mežniecībā, Lubānas novadā, 6 vienības pēc platības no

Ls 17,— līdz Ls 175,—;
II īec. mežniecībā, Lubānas novadā, 12 vienības, pēc platības

no Ls 7,— līdz Ls 981,—;
III iec. mežniecībā, Meiranu novadā, 46 vienības, pēc platības

no Ls 8,— līdz Ls 208,—.
Setkvesttētāscirsmas.

I iec. mežniecībā, Lubānas novadā, viena vienība par Ls 74,—.
II iec. mežniecībā, Lubānas novadā, viena vienība par Ls 68,—.
Lubānas novadā II iec. mežniecībā, Ergales apg. uz virsmež-

niecības telefona līnijas telefona stabi 78 gab. par Ls 11,—.
Mežu un meža materiālus pārdos uz Zemkopības ministra

1929. .g. 3. oktobra un 30. decembra apstiprinātiem noteikumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem., 25433x
Tuvākas zinas virsmežniecības kancelejā, un pie iec. mežziņiem,


	Valdības Vēstnesis no. 292 29.12.1931��$桭瑸쎘㥏��爀
	Valdības rīkojumi un pavēles. RĪKOJUMS JV° 490�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	Article
	Article
	Article
	Rīkojums�㘹〰㘳〰
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵��
	KURSI.
	Article
	LJtesu sludinājumi. ?�䀘
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	'Citu tcstāiu sludinājumi.�列Ѐ���㈸㜹'砗
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8


